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K. Kinkel: Zostając członkiem stowarzyszonym 
Litwa będzie musiała znaleźć "klucz" do UE

Po parafowaniu przez Litwę 
umowy europejskiej (stowarzyszo
nej) wasz kraj będzie musiał znaleźć 
"klucz” do samej Unii Europejskiej, 
tworzyć instytucje prawne, odpo
wiadające wymaganiom tej organi
zac ji m ięd zy n aro d o w ej o raz  
przyjmować ustawy uzgodnione z 
dokumentami normatywnymi UE, 
powiedział w piątek na konferencji 
prasowej przybyły do naszego kraju z 
jednodniową wizytą minister spraw 
zagranicznych iwicekanclerz Niemiec 
Klaus Kinkel, informuje ELTA 

M in is te r  K . K in k e l przy
p o m n ic ie  Niemcy poparły Litwę 
przy podpisaniu z U E  układu o 
wolnym handlu i w dążeniu, by stać 
się stowarzyszonym członkiem tej 
organizacji

Gość powiedział, że podczas 
rozmowy z ministrem spraw zagra
nicznych Litwy Povilasem Gyłysem 
wiele uwagi poświęcono również 
przeglądowi stosunków naszego 
kraju z  państwami ościennymi. 
Powiedział on, że z prezydentem 
Litwy Algirdasem Brazauskasem 
rozmawiał o sytuacji strategicznej 
Litwy i krajów  bałtyckich .pod 
w zg lędem  g eo g ra ficzn y m  i 
bezpieczeństwa, o  ochronie granicy

państw ow ej n aszeg o  k ra ju  z 
B iało rusią  i obwodem kalinin
gradzkim. Zdaniem K. Kinkela, 
je ż e l i  ch o d z i o  p ro b lem y  
mniejszości narodowych na Litwie, 
to odnosi się wrażenie, że w naszym 
kraju nie ma problemów związa
nych z tą częścią mieszkańców.

Minister przyznał, że problemy 
Litwy 1 Niemiec są zbieżne w kwe
stii problemu długich kolejek na 
pograniczu Polski Kraje bałtyckie

Uchwała rzgdu Republiki Litewskie) nr 475 
z 4 kwietnia 1995 r.
W  sprawie gazet "Echo Litwy" 

i 'Kurier Wileński"
W  celu stworzenia lepszych wa

runków działalności środkom ma
sowego przekazu oraz kierując się 
uchwałą nr 1-715 Sejmu Republiki 
Litewskiej z 20 grudnia 1994 r. "W 
sprawie gazet "Echo Litwy" i "Ku
rier Wileński", rząd Republiki Dte- 
wskiej postanawia:

1. Zreorganizować Państwowe 
C en tru m  W ydawnicze, wyod
rębniając redakcje gazet "Echo Li
twy" i "Kurier Wileński".

2. Zlecić Ministerstwu Kultury;
2.1 pełn ienie  funkcji za ło 

życiela gazet "Echo Litwy" i "Kurier 
Wileński";

22 . powołanie komisji ds. reor
ganizacji Państwowego Centrum

Wydawniczego i do 10 kwietnia 
1995 r. sfinalizowanie rozstrzyg
n ięc ia  kw estii p rze k a z a n ia  i 
przejęcia majątku oraz praw i obo
wiązków;

23 . przekazanie na podstawie 
uchwały nr 1-394 Sejmu Republiki 
Litewskiej z 17 lutego 1994 r. i z 
uwzględnieniem zaleceń komisji 
ds. pomieszczeń w Domu Prasy z 
bilansu Państwowego Centrum 
Wydawniczego na bilans redakcji 
powyższych gazet po  jednym  
piętrze w gmachu administracyj
nym w Wilnie, a l  Laisv6s 60 — 
redakcji gazety "Echo Litwy" dzie
w iąte p iętro  (powierzchnia — 
508,17 n Ą , a redakcji gazety ”Ku-

za biegają o reżim bezwizowy z Nie
m cam i, jed n a k ż e  je s t  to  
niemożliwe, aż zostanie podpisane 
porozumienie w sprawie zwrotu 
n ie leg a ln ie  przybyłych osób, 
powiedział minister.

W godzinach popołudniowych 
minister spraw zagranicznych, wi
cekanclerz Niemiec Klaus Kinkel 
spotkał się z premierem Adolfasem 
Sle2evi3usem.

F o t V. Gulewicz (ELTA)

rier WUeńsld" jedenaste piętro (po
wierzchnia — 523,25 m2), jak  
również zajmowane przez te reda
kcje pomieszczenia techniczne 
(fotołaboratoria) na parterze tego 
gmachu ("Echo Litwy"— 6232n r ,  
"Kurier Wileński”— 56,4 nor);

2.4. przedsiębiorstwu "Spauda" 
zanim pomieszczenia gmachu w 
Wilnie przy al. Laisvćs 60 zostaną 
przekazane redakcjom wydań pe
riodycznych, zlecić zawarcie z reda
kcjami (bądź założoną wspólnotą 
redakcyjną), na której bilans prze
kazane zostaną pomieszczenia, 
umów o remoncie kapitalnym, do
glądzie i użytkowaniu budynku i 
pomieszczeń wspólnego użytku;

2.5. wspólnie z komisją ds. 
pomieszczeń w Domu Prasy zgłosić 
rządowi Republiki Litewskiej pro
pozycje wykorzystania zwolnionych 
pomieszczeń w gmachu w Wilnie 
przyalLaisv£8 60.

(Dokończenie na str. 2)

Dziś w numerze:
2  8tr.— -----------------

Co dla wszystkich znaczy WU- 
no i co jako radni chcieliby dla 
miasta zrobić?

3 »tr.------------------
Ciąg dalszy festiwalu w Te- 
strzs Opary I Baletu.

4 #tr.------------------
Niemiecki socjolog Manfred 
WUks powiedział, że od grud
nia 1980 r. w NRD byty opraco
wane plany militarnej Interwe
ncji w Polsce, zatwierdzone 
przsz Moskwę I była gotowość 
dywizji niemieckich do Intsr- 
wencjl...

5 str . ------------
Znana jsat prawda, źs ceny 
dyktuje rynek I konkurencie. 
Obecnie dla sklepów jedynym 
kon kur sntem po zostają rynki. 
Jeśli za wsi ludzie przywiozą 
świeże I dobre artykuły, I jeśli 
można będzie kupić ja taniej, 
to sklepy nie zwłfkszą marż.

SENTENCJA DNIA
Kio nie chwali piękna, len 

jest cielesnym albo duchowym 
ślepcem. I Jeżeli ma oczy, to 
zaałuftąje na to, aby kh nie mleć.

L VALLA

Znad Wili i
Radio 73.34/103.8 FM

9.15- 
Salon polityczny 

Radia "Znad Wilii"
- program  Cz.Okińczyca

została kobieta
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rejonie, dobrze zna wszystkie problemy 
ży ria wsi. Ponadto  program , jaki 
przedstawił później sam kandydat, 
obejmuje palące problemy żyda co
d zie n n eg o  m ieszkańców  wsi: 
przyśpieszenie zwrotu ziemi jej prawo
witym właścicielom i spadkobiercom, 
walka z biurokracją w załatwianiu 
spraw obywateli Zdaniem kandydata, 
co też wynika z programu tej partii, 
należy we wszystkich kościołach rejonu 
Msze iw. odprawiać w języku litewskim 
i polskim. Z abra ł też głos prezes 
Oddziału AW PL rejonu wileńskiego 
Waldemar Tomaszewski i z ramienia

tej partii zapropooował kandydaturę 
na przewodniczącą rady samorządowej 
dobrze znaną w rejonie Leokadię 
Janułauskicne, która pozytywnie się 
wykazała w pracy na stanowisku kie
rowniczki służby kontroli psństwwej 
przy samorządzie rejonu. Deputowani 
z ramienia Partii Chłopskiej i inni radni 
również poparli jej kandydaturę.

Nastanie w swoim programie Leo
kadia Januśauskiene zaakcentowała pro
blemy rejonu, które bardzo dobrze zna i 
które nwMh za priorytetowe. Jeżett ty  
miała być wybrana, to wspólnie ae wsay- 
stkimi radnymi będzie się starała je 
rozwiązywać. Również htnkje potrzeba
reorganizacji niektórych wydziałówaamo- 
rządowych, pomocy lutnikom, wsparcia 
niezamożnych mieszkańców rejonu, po
prawy dyscypliny pney. lak po&rrfltfa 
ona, dołoży wszelkich starań, ty  choć 
trochę ułatwić życie mieszkańcom rejonu.

W wyniku wyborów kandydatura Leo
kadii Januśauskiene na mera rejonu

wileńskiego przeszła większością, mistką, ukończyła Wileński Uniwersy- 
Spośród 27 głosów 23 przegłosowało za tet, mieszka z rodziną w Soienikach. 
nią. Wychowuje z mężem dwóch synów.

Dodam, że z zawodu jest ekono- Leokadia DflOZD

Rejon solecznicki
Na czele —  Józef Rybak

Wczoraj w godzinach popołud
niowych odbyto się pierwsze posiedzenie 
nowo wybranej rady samorządu, do 
której weszło 25 radnych. Uczestniczyli 
wszyscy. Na porządku dziennym była 
jedna kwestia, mianowicie—wybór me
ra rejonu. Znoszono trzy kandydatury: 
Józefa Rybaka, Tadeusza Mickiewicza i 
LeonaaaRłitkaiakasa JednakżeT. Mic- 
kiewicz od razu  wycofał tw oją 
kandydaturę. Po przedstawieniu przez 
kandydatów programów, radni przy
stąpili do glosowania.

W wyniku tajnego glosowania na 
mera rejonu został wybrany Józef Ry

bak, na którego głosowało 16 radnych. 
Nowy mer ma 35 lat, z zawodu jest 
polonistą. Dotychczas pracował jako 
dyrektor "Gasćionis" ZSA. Jest żonaty, 
ma dwoje dzieci

Mer Józef Rybak został wybrany 
do rady z listy Akcji Wyborczej PL, 
która uzyskała w radzie większość: 14 
na 25miejsc.

Pierwsza sesja nowej rady będzie 
kontynuowała posiedzenie we wtorek. 
Uczestniczą w niej posłowie na Sejm 
RL Z. Siemienowicz i R. Maciej kia- 
niec.

Piotr RYNGIEWłCZ
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50 rocznica kapłaństwa ks. Adolfa Trusewicza
W  tobole, o jodz. 11.00 w K»pUcy Matki B<»kiej O*trobtam«kiej odpra

wiona zostanie Mam <w. z okazji 50-lecil M ęce* kapłańskich proboazcza 
parafii w Sudciwic ks. Adolfa Truiewicza.

!  z  okazji złotego Jubileuszu Kapłaństwa Ks. Adolfa Trusewicza 
| dużo zdrowia^omyfloaśd i wszelkich lask Bożych oraz opieki Matki 
z Ostrej Bramy życzy "Kurier Wilertski".

Minister finansów proponuje poprawki do VAT
Minister finansów Reinoldijus Śarkinas w Sejmie powiedział, że zostaną 

zgłoszone poprawia do ustawy o podatku od wartości dodanej — będą one 
wpływały do budżetu państwowego bez pośrednictwa samorządów.

M in is te r przyznał, że  obecn ie  sam orządy, zw racając V A T 
przedsiębiorstwom w charakterze kompensaty, są w niejednakowej sytuacji. 
Te na pograniczu otrzymują więcej wpływów, gdyż przy wwozie towarów 
import zostaje na miejscu opodatkowany. Jeśli ta sama firma wspomniane 
towary przewozi przez Litwę i eksportuje, to ta opłata powraca do niej z tego 
samorządu, w którym została ona zarejestrowana.

Przypominamy, że w I kw. br. budżet państwowy wykonany został zale
dwie w 85 proc. Nie wpłynęło do niego około 110 min Lt. Obecnie rząd 
zdecydował się na surowszy tryb zarządzania podatkami.

O kradzieżach samochodów — w Sejmie
Minister spraw wewnętrznycyh R. Vai tekflnas poinformował posłów, że 

tym roku na Litwie skradziono 1600 samochodów, z których 360 udało się 
odnaleźć. Minister zaznaczył, że przestępcy zorganizowali się w sprawny 
system z wyraźnym podziałem funkcji: jedni fałszują dokumenty, numery, 
przemalowują samochody, inni sprzedają je. O ile mu wiadomo, na Litwie 
kradzione samochody zbywane są trzema sposobami: wywożone są na 
wschód, demontowane na części, bądź zwracane prawowitemu właścicielowi 

po upizednim wniesieniu okupu.
W jego przekonaniu, chcąc chodaż częściowo ograniczyć te przestępstwa 

na Litwie, należy wdrożyć scentralizowany system inform acyjny, 
zmodernizować i udoskonalić ochronę granicy państwowej.

Zachowajmy czystość i porządek!
Pięciu ministrów i p rokurator generalny R L  podpisali apel do 

społeczeństwa, samorządów miejskich i rejonowych w związku ze stanem 
zagrożenia higienicznego i epidemiologicznego.

M  in. ponad połowa studien na wsi nie odpowiada kryteriom higieny. 
Łaźni publicznych w porównaniu z 1990 r. na Litwie zmniejszyło się 
dziewiędokrotnie. Np. w Wilnie pozostały tylko dwie. Na Litwie 17,6 tys. osób 
zachorowały na świerzb. Jest to 16 razy więcej w porównaniu z rokiem 1990.

W ubiegłym roku u 38 osób stwierdzono błonicę, 9 z  nich zmarło. Coraz 
częstsze są przypadki gruźlicy. Co drugi mężczyzna i co siódma kobieta na 
Litwie palą. W 1994 r. na tytoń mieszkańcy Litwy wydali około 68 min Lt.

Do kolekcji
Po naradzie w Sowiecku między komisariatami policji litewskich rejonów 

przygranicznych oraz przedstawicielami milicji obwodu kaliningradzkiego 
naczelnik milicji zarządu spraw wewnętrznych obwodu generał major S. 
Pietrow podarował MSW Litwy godło Rosji.

Jak na szerokim świecie
W dągu dwóch miesięcy na Litwie, zgodnie z postanowieniem rządu, 

wprowadzone zostaną nowe, zgodne ze standardami światowymi oraz zalece
niami Międzynarodowej Organizacji Lotnictwa Cywilnego opłaty za różne 
usługi nawigacyjne.

Zmiana łączności wymaga milionów
Według danych Międzynarodowego Związku Telekomunikacji chcąc, 

aby łączność litewska osiągnęła paziom zachodni, na jej modernizację rocznie 
potrzeba by zainwestować do 2000 roku po 123,8 min USD.

Prawie 200 adoptowanych dzieci
W ub. r. obcokrajowcy adoptowali około 200 Hrigri z Litwy, najwięcej z 

miast — W ina, Kowna, Kłajpedy. Warto dodać, że w 1993 r. adoptowano 8 
litewskich maluchów.

Założono klub radnych wileńskich
Radni pierwszej kadencji Wileńskiej Rady Miejskiej, zgromadzeni w 

Domu Sygnatariuszy przy ul. Pilies, założyli klub radnych "Sostine" ("Stoli
ca")- Zrzesza on radnych rady samorządowej, wybranych po 11 marca 1990

A. AmbrazeWćius — sekretarzem MOK
Premier A. Śldfevićius podpisał postanowienie, na którego mocy Ale- 

ksandras Ambrazevi£ius mianowany został sekretarzem Ministerstwa Obro
ny Kraju.

Wizyta na Białoruś została odroczona
Delegacja rządowa RL z premierem A. Stóta/iSiusem 8 kwietnia miaia 

[udać się do Mińska.
|  Jak poinformował rzecznik prasowy rządu, za obopólnym porozumie

niem  negocjacje zonaly odroczone. Ich dala ogłoszona zostanie później.

Spotkanie z Eldarem Riazanowem
M S B ?  ?  wybitniejszych rosyjskich reżyserów Eldar Riazanow przybywa

i na. Dziś w kinie "Lietuva" odbędzie się jego wieczór twórczy. Pokazane 
rastaną przy tej okazji fragmenty starych i najnowszych filmóww reżyserii E. 

jRiazanowa (częstokroć występuje w nich te ł jako aktor).

Na podstawie doniesień agencji informacyjnych, radia, prasy i  in t 
własnych przygotowana Halina JOTKIAŁŁO

Owa dni przed sesję

Budujące deklaracje, oby równu 
budujące wyniki

Dziś sala ta świeci pustką. Ale ja i w nąfblliszy poniedziałek, 
c^rli 10 kwietnia na swą pierwszą narady zbiorą sl{ radni Rady
Miejskiej m. Wilna.

Przy okazji przypominamy, ie konserwatyści litewscy, czyli 
Związek Ojczyzny ma ta nąjwięcej miejsc — 19. Na drugim 
miejscu— Akcja Wyborcza Polaków na Litwie— 1L Na trzecim 
— Demokratyczna Partia Pracy — 8. Po 4 miejsca zdobyli 
partie Centrum oraz Chrzeic^aósko-De mokra tyczna. O jedno 
mnm — Socjaldemokratyczna. NąJmnieJ — dwa miejsca ma 
Partia Narodowa "Jaunoji Lietura".

Co dla wszystkich znaczy Wilno i co, jako radni, chcieliby 
dla tego miasta zrobić? — pytanie to zadaliśmy kilku radnym — przedstawicie
lom niektórych partii, zostawiając na przyszłość furtkę do spotkań ze wszystki
mi.

Jan RYNKIEWICZ (Akcja Wy. 
borcza Polaków na Litwie)

Wilno— to moje miasto rodzinne. 
A  co rodzinne — to najdroższe. Dlate
go też dosłownie serce mi się kraje, gdy 
się rozglądam dookoła i widzę obecny 
jego stan. Dotyczy to każdej dziedziny 
żyda aglomeracji miejskiej. O tym, ja
kie jest dziś Wilno, wie każdy z nas. 
Bardzo przykro stwierdzać, że do takie
go stanu, wręcz ruiny, doprowadzili lu
dzie powołani, by właśnie dbać o nor
malne funkcjonowanie grodu.

Toteż w miarę swych możliwości i 
zgodnie z ustawodawstwem litewskim 
będą dążyć właśnie do tego, by miasto 
nasze godne było miana stołecznego. 
By Polacy, Rosjanie, Białorusini i wszy
scy inni tworzący mniejszości narodo
we czuli się naprawdę jak w swym do
mu, by nikogo nie raził nasz język i 
mowa — nie tylko na ulicach, ale i w 
urzędach.

Doskonale rozumiem, że żeby coś 
osiągnąć, trzeba mniej politykować, a 
wspólnie przystąpić do rozstrzygnięcia 
kwestii usprawnienia żyda gospodar
czego.

Byłbym  n ieszczery , gdybym 
powiedział, żesię nic cieszę, że 11 osób 
z listy Akcji Wyborczej Polaków na Li
twie weszło do Rady Miejskiej. Tu 
żyjemy, tu musimy też pracować.

Vi kto ras MILW DAS (Partia 
Chrześc^ańsko-Demokra tyczna)

Co dla mnie znaczy stolica? To bar
dzo szerokie pojęcie, ale z racji zawodu 
(wiele lat pracowałem w Instytucie Pro
jektowania Budownictwa Miejskiego, a 
dziś w spółce o tymże profilu)— to gma
chy i obiekty, które pomagałem jako ar
chitekt projektować. To i hotd TJetu- 
va", i Poczta Główna, i podziemny tunel 
na A kję Giedymina. A  więc WDno— to 
część mego życia. A  historycznie, wiado
mo, znaczy bardzo dużo.

Nie mówię już o tym, że mieszkać

w tak pięknym mieście to  też wielkie 
szczęśde. Zachwycam się nim jako sze
regowy wilnianin 1 jako specjalista. 
Szczególnie lubię piękno kośdołów, 
sam pomagałem powołać do żyda pier
wszy budujący się po wojnie w Wilnie 
kościół pod wezwaniem bł. Jurgisa Ma- 
tulaitisa.

Co zrobię jako deputowany? Dziś 
trudno powiedzieć, ale chciałbym 
zastosować jakoś swą wiedzę, moje za
wodowe kompetencje, bo przedeż w tej 
dziedzinie najwięcej chyba mogę być 
użyteczny. Jako przedstawidel Partii 
Chrześdjańsko-Demokratycznej będę 
dążył do porozumienia między radnymi 
różnych przekonali politycznych, bo 
bez wzajemnego zrozumienia, bez zgo
dy nie może być w ogóle pracy.

Vytis ATKOĆIUNAS (Demokra- 
tyczna Partia Pracy)

Moja praca—dyrektor generalny SA 
"Santechnines detales"— (uw. red.) wiąże 
się z bardzo konkretną działalnością go
spodarczą, rozwiązywaniem codziennych 
przyziemnych spraw, które są potrzebne
d la  każdego  w ilnianina S y b ^ t e j ^ j a l r n
radny muszę dołoeyć wszelkich starań, by 
coś zrobić konkretnego. Politykierstwo 
powinno pozostać na boku.

Co mnie najbardziej niepokoi? To 
problem zatrudnienia wilnian. Weźmy 
np. tylko styczeń roku bieżącego. Licz
ba niepracujących i szukających pracy 
osiągnęła 11 tysięcy, a  już w lutym cyfra 
ta przekroczyła 13 tysięcy. Oznacza to, 
że w dągu miesiąca 2 tysiące ludzi 
slradło pracę. Fakt ten mówi sam za 
siebie. Bo co można planować, jak żyć, 
jeżeh człowiek nigdzie nie pracuje— to 
n ie  ty lko  nędza , to  deg rad ac ja  
społeczeństwa. Szczególnie dotyczy to 
młodych ludzi.

Marzę, by było jak najwięcej stano
wisk pracy dla wilnian. Może to i przy
ziemne, ale od tego chcę rozpocząć ja
ko radny, na to zwrócić najbaczniejszą

uwagę.
Alfls S1ZAS 

kra tyczna) ^  I 
Każdy chyba na» I

ajam s S a  I [
>le gdyby było i d z i S S  Iwięcej, to też ty chybi I
wczasu mówić, że d o fa J ? ^  I  
N a j w a S e, £ ^ N  
osiągnąć, to zmienić 
«amą ,n»tytucję _  W
i“ *. niestety, banizo
mana przez wilniM*^*'''! 
zapoznać się z badaniami II 
cznymL Nic dziwnego, żeu|!; 
mieszkańców się

•» jako petent i znLJ" 
jea  raptem bardzo 
potrzebnym, czyn po proB,^; 
Tymczasem samotząd na 
sprawy wilnian, pomagać im. 
pracuję w związkach za*** 
wiem, jak tq  pomocy potneW^ 

Jako ekonomistajeste&im 
nany, że nawet te skąpeśrodUfa 
sowe, jakimi rozporządzał 
można wykorzystać racjotali 
mądrzej. Bo ca dzieli dzisepr, 3 
nie są paradoksalne rytuacje, ta 
nie ma precyzyjnej dobuneaaii 
różnych obiektów,-kiedy u  
mo, jaki dochód przynoszą np. btą 
kiedy na Starówkę Wileńską j^  
wjeżdża dziennie — óamododfc 
Powinna też być otobea udws; 
statusie Wilna jako stolicy, ta boa 
znajdują się urzędy paltom,* 
nie tylko stołeczne. ^

Ale najważniejsze to d n i  
Będę uważał, że czegof donata 
jeżeli się dowiem, ie wSumesf 
chodzą do tnerostwa bez ohwj.ks 

' będą musieli godzinami aedarfftf 
gabinetami, że nie będąaęfaaftf 
drzwi do drzwi ze iwoiaia 
niezałatwionymi sprawami

flnawdi 
Helena GŁADKOWW

W sprawie gazet "Echo Litwy" 
i "Kurier Wileński"

(Dokończenie ze sir. 1)
3. Ustalić, że tylko za zezwoleniem 

założyciela redakcje gazet "Echo Li
twy" i "K u rie r  Wileński** o ra z  
Państwowe C entrum  Wydawnicze 
mogą zawierać umowy, rozstrzygać 
kwestie zwiększania poborów i premio
wania oraz inne sprawy działalnośd go
spodarczo-finansowej, zanim te reda
kcje nie zostaną całkowicie sprywaty
zowane.

4. Przeznaczyć z funduszu rezerwy 
rz ąd u  R e p u b lik i L itew sk ie j 
Państwowemu Centrum Wydawnicze
mu 370 tys. litów na pokryde zadłużeń

wydawniczych redakcji dzienników 
"Echo Litwy" i "Kurier Wileński", 
powstałych przed prywatyzacją tych re
dakcji

5. Częściowo zmieniając wykaz wy
dawnictw periodyków (gazet, czaso
pism) redakcji wydań periodycznych, 
prywatyzowanych na mocy trybu 
określonego w akapicie pierwszym pkL 
8 uchwały Rady Najwyższej Republiki 
Litewskiej "O uprawomocnieniu usta
wy Republiki Litewskiej o wstępnej 
prywatyzacji majątku państwowego", 
zatwierdzony uchwałą nr 571 Rządu 
Republiki Litewskiej z 8 lipca 1994 r.

"O prywatyzacji majątku pw  -i 
wydawnictw wydań periodyo^d> 
zet, czasopism), redakcji period** 
które dzierżawią (bądf w i ^  
faktycznie korzystają legalnie) 
szczenią znajdujące aię * F* 
państwa" (Dz.U, 1994, or5SW‘
90-1763), zamiast akapitu:___

"Państwowe Centrna t y *  
cze SL242, Vilnius, nL

("Echo Litwy", TCuiiff
SL322r al.Laisvespr.«r

wpisać akapity: 8
"Edw Litwy" SL2tt SSSS 

Laisves60 ^
"Kurier WiledskT SLBa

al. Laisves60

Pramiar Adołfaa

JuozmNEK*^

Wczoraj dobiegła Końca wizyta 
delegacji RN Białorusi

Białorusini poszukują 
przyjaciół na Litwie

— Przyjaciół należy szukać nie za 
oceanem, lecz wśród najbliższych 
sąsiadów — mówi Mieczysław Grib, 
przewodniczący R ady Najwyższej 
Białorusi, którego wizyta na Litwie do
biega końca.

Delegację białoruską przyjął pre
zydent R L A  Brazauskas, premier A  
Sle2evićius, przewodniczący Sejmu RL 
CL JurSenas. Gości interesowała map. 
kw estia  w ykorzystan ia p o rtu  w

Kłajpedzie, utworzenie tranzytowego 
korytarza Zachód-W sdiód, budowa 
term inalu naftowego. Jakkolwiek 
Litwę i Białoruś łączy wiele wspólnych 
interesów, to mają one też odmienne 
zdanie, np. jak  w sprawie bezpie
czeństwa. Litwa, co odkreślająjej przy
wódcy, zmierza w kierunku NATO, na
tomiast Białoruś, jak zaznaczył dzien
nikarzom M. Grib, opowiada się prze
ciwko temu. Jego zdaniem, nie ma po-

trzeby przyuczania
ponieważ nie istnieje u ^
wski, nie ma
może to przyczynić się,
do utworzenia iofl*S  ̂ g  &
ugrupowania
zapewniał, i e  Białorusin*
zostan ia  n e n t r łU f f J ^ g ^
Zachęcał on inne
się na BiałoruB. ^jg1
zrezygnowała z
rytorium brom ^

zmniejszyć do 7 5 v . a*  
Na Białorusi Jg p |§ g § g {  

się wy-boiy do 
panią przedwybofl** _ 
jej sy tu a*  poB 
mowałM. Grib, o 260 
ga się 2400 kan^ ' ^ ^ 1
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jacy jesteśmy jeszcze spięci!
Oiivier Lapldus
tó|est w Wilnie
IffilgSjttHBo Wilm oMami

w a *  mody błw*ych
rtsncaz 

/Ue pooiw® wszystko 
w a» ie , pnedsuwimy

r ^ O p a y i B J e t u .

pierwszy konkurs
. <uj., w nim udział wilnianka A.

KjJjrić i R. MiMutiene z Wilna, 
S m » M o > » y , L. Pustowit 2 

L-iWaalikiDon Mody.
\ & »  był* b*±ga 8ukicn *konł- 
I^MNarkOmene z tradycyjnego 
[S^miJattłu-taa-Wpcawdzłc

!*«*** ®°yRo_
]^Qwoc2bezludnq wyspy,ale lo
C i i  ten* B,odnc* Pl °* A>ta
Jujsłjłih dziergane, szydełkowane 
Etyjipeacerki i  frędzelkami, 
ĵ jcBanesukniciszaliczki na głowę, 
C i ,  bpdudd, a poza tym całą 
mjędb oilufllkkidi, którą powita- 
płb&fflL
f  Furzinc kreacje paoi Nijole 
L & i  nie zyskały większego ap- 
fcaffe wszystko drogie jest ładne, 
i^óżitidwic spodobały mi się fu- 
asterta;sdęte w talii, rozszerzone 

jhitosL
I Wictti Dom Mody pokazał dużo 
nłjcyjnych palt, garsonek. Jeśli 
tnra, lo znudziły publiczność, nato- 
M  iptą reakcję wywołały małe 
jancziłnmitu i szyfonu czy żorżety, 
■nmjące się, trochę infantylne 
wknz modne). A do tego ogromne 
Weberety i kapelusze. Modelki 

Mfwndi jak na żaglach.

Pokaz Ra banne’a
! fo długiej przeiwie publiczność z 
[■oerptiwóidą czekała na kolekcję 
ho Rąbania. I tu dopiero ujawniła 
rąah różnica między Ich modą i 
Ją  mędzy kh wyobraźnią i Na

szym jej brakłem. Wspaniały Hiszpan 
nic zawiódł nadziei.

Jest coś zadziwiającego w jego 
strojach. Niby się wygłupia, a każda z 
pań założyłaby na siebie wszystko, co 
p ro p o n u je . Jeg o  pomysły n ie są 
wymęczone, zmanierowane. Każdy ze 
stro jów , zda się, z rodził jednym  
pociągnięciem flamastra po papierze. 
A  wszystko jest tak harmonijne, że zda
je  się brak jakiejś pajety czy szwa — 
zniszczyłby całe dzieło. Na tym polega 
genialność Wielkiego Krawca.

Byływkolekcji suknie syrenie, pary
skie, suknie królewskie i metalowe. Uko
ronowaniem pokazu stała się ślubna kre- 
acja. Modelka wypłynęła na scenę 
niczym cudowny biały obłok. Gdy potem 
mistrz wyszedł kłaniać się publiczności, 
ubrany w swój nieodmienny czarny strój, 
stanowili piękną parę przez kontrast 
białego  z czarnym, skrom ności i 
powściągliwości z przepychem.

Czarodziej
Ale ck>u całego programu była 

konferencja prasowa mistrza, która się 
odbyła po pokazie. Maleńka salka do 
przeprowadzania prób chóru operowe
go nie mogła pomieścić wszystkich. A 
On siedział jak czarodziej i mówił nam 
dziwne rzeczy, jakich nam dotąd nikt 
nie mówił: — Gdybym przyjechał do 
was 20 lat temu, to byście wszyscy byli 
tu  komsomolcami, kołchoźnik/ami. 
Przywiozłem wam elitarną modę. Ale 
co to jest moda elitarna? To marzenie. 
Człowiek, który nie marzy, jest martwy. 
Świat komunizmu zginął, bo zabronił 
ludziom  m arzyć. Sam  byłem  
hiszpańskim komunistą, coś o tym 
wiem. Gdy zobaczyłem, co komunizm 
robi z ludźmi — odszedłem od niego.

Przybyłem do waszego kraju, bo 
w iem , ja k  b a rd z o  p ra g n ie c ie  
zobaczyć, jak żyją inni. Byliście długie 
la ta  o d c ię c i od  św iata. N aszym  
posłannictwem więc jes t przyjść do 
was i rozmawiać z wami, jak równi z 
równymi, bo mamy jednakowe myśli, 
dążenia, marzenia.

Na pytanie "Kuriera”, co najbar
dziej lubi i czego nie lubi w życiu, Paco 
Rabanne odpowiedział;

— Kocham przyjaźń i nienawidzę 
pieniędzy. Nie lubię wywyższania się i 
lubię prawdę. Nasz kapitalistyczny 
świat ceni tylko pieniądze. Wasz, socja
listyczny, też miał tylko jednego boga. 
Żyjemy w świecie, w którym wartości 
ludzkie nie mają znaczenia. Ameryka
nie Wymyślili komputer, który może 
wykonywać 40 miliardów operacji. Ale 
kom puter n ie ma duszy. Musimy 
szukać duchowości. Ważne jest to, co 
płynie z serca, a nie z komputera.

W  tym kontekście mówiąc o mo
dzie, uważam, że najpiękniejsze jest to,
00 człowiek zrobił własnymi rękoma. Je
stem robotnikiem, uczciwym, pracowi
tym. Swoje kolekcje robię tymi oto 
iękoma.

Moda — to również zapowiedź 
przyszłości. Historia ludzkości jest 
ściśle związana z modą, odzwierciedla 
się w niej... Gdybym był tu u was przed 
20 laty, panowie byliby bez krawatów...

— A  dlaczego Pan nie nosi krawa
ta? — nie wytrzymał "Kurier".

— Bo, jak już mówiłem, jestem ro
botnikiem... Poza tym w swym poprze
dnim wcieleniu byłem proboiszczem 
(cure) — powiedział poważnie Raban
ne. — Widzi pani, jaki jestem zapięty 
pod szyję i cały czarny.

Zapytany, jaki tryb życia prowadzi, 
powiedział, że nie ma samochodu, nie 
ma ani domu, ani mieszkania: — Nie 
mam nic i dlatego jestem człowiekiem 
bardzo szczęśliwym... Tfylko zarabiam 
bajońskie sumy. Wstaję rano o  5 godz. O 
7 już jestem w swym biurze. Wcześnie 
kładę się spać— Dużo jeżdżę po świede: 
tu Bukareszt, tam — Australia.

Paco Rabanne wierzy w Goga i 
Magoga, szatana i koniec świata, w re
inkarnację i numerologię, potrafl na 
podstawie kształtu ucha czy dłoni 
powiedzieć, jakim jesteś człowiekiem... 
A  tak naprawdę, sam świetnie się bawi
1 innych zabawia. I nikt nie wie, kiedy 
żartuje, a kiedy mówi prawdę...

Barbara ZNAJDZłŁOWSKA
NA ZDJĘCIACH: snknla Ślubna 

Paco Rabanne’a; matę czarne z 
Wileńskiego Dorna Mody.

Fot. Marian Paluszkiewicz

rozpocznletaMltÓJwIetnla

[Ł Santarvćs vainikas" wzywa 
wędkowania grobów ofiar wojny

E t o S I  f“nd*3a "SantatYćs 
f c W ^ ^ ra p f c iw s z y m  
S i , . P^ydium postanowiła w 
ta *  “̂ Mejto roki.

*a*Uakcja, do udziału 
[ S w * * *  ■*« okoly, organiza- 

, ma się
! * HtT™  Iwianij — g maja.

z2łożonęj bli- 
! d°broczyn-
( weszli archi- 

sztuk
fV f c N“ vyt», solista

Akademii Mu

zycznej Eduardas Kaniava, archeolog 
Vytautas Urbanavićius, kierownicy 
banku "Litimpeks" oraz firmy T itb a - 
na", specjaliści Ministerstwa Kultury i 
"Czerwonego Krzyża", przedstawiciele 
mass mediów.

Na posiedzeniu prezydium posta
nowiono wznieść pomnik ku czci 
poległych we wszystkich wojnach. Ar
c h ite k t V . N asvytis o b iecał 
zorganizować konkurs na pomnik i jego 
miejsce oraz nawiązać kontakt z po
krewnymi organizacjami zagraniczny
mi, które pomogłyby materialnie w bu
dowie monumentu.

Prezydium Fundacji, k tóre się

ulokowało w Republikańskim Pałacu 
Kultury Związków Zawodowych w 
Wilnie, zamierza również założyć filie 
w rejonach i utworzyć grupę roboczą w 
celu skoordynowania działalności 
wszystkich organizacji mniejszości na
rodowych Litwy, troszczących się o 
groby swych rodaków.

Na posiedzeniu uchwalono apel do 
Litwy i wszystkich narodów świata, 
który głosi, że na litewskiej ziemi 
"spoczęły setki tysięcy żołnierzy, którzy 
opuszczając swe rodzinne domy w 
różnych krajach świata, padli ofiarą za
borców".

"Niech polegli w wojnach pomogą 
mądrze żyć żywym, niech śmierć mi
lionów żołnierzy konsoliduje żywych w 
imię zgody i pokoju"— pod taką dewizą 
F undacja wzywa Litwę, aby była 
państwem, które "dla dobra ludzkości 
jako pierwsze przebacza wszystkim na
rodom za zdeptane przez ich żołnierzy 
dusze i spaloną ziemię..."

"Biały jeleń" Stasysa Eidrigevićiusa 
już niezadługo w Wilnie

Wczoraj w Związku Teatralnym Litwy 
odbyła się konferencja prasowa z okazji 
wizyty twórczej w Ulwie znanego artysty- 
grafika (jakoteż aktora! reżysera) Stasysa 
Eidrigevi5iusa, Litwina od dłuższego cza
su zamieszkałego w Polsce.

21 i 22 kwietnia br. wilnianie będą 
mieli okazję obejrzeć spektakl St. 
Eidrigeyfóiusa pt "Biały jeleń" zrealizowa
ny na scenie warszawskiego Teatru-Stu
dio (z udziałem, oczywiście, polskich 
aktorów).

"Biały jeleń" zostania zademonstro
wany na Malej Scenie Wileńskiego Akade
mickiego Teatru Dramatycznego. Przy 
okazji, planuje się także zorganizowanie 
wystawy prac artysty oraz twórcze z nim 
spotkanie.

Inicjatorem taj imprezy jest stworzona 
niedawno Fundacja Teatru i Kina.

O "Białym jeleniu" St Eldrigeyićłusa 
pisałam w swoim czasie na lamach "Kurie
ra ̂ WKeósktego". Niżej podpisana oglądała 
ten spektakl W Warszawie w ramach odby
wającej się tam imprezy pod hasłem'Wiel
kie Xłęstwo", której elementy scenogra
ficzne we współpracy z polskim artystą 
przygotował także Stasys EidrigeviĆius.

Spektakl pt "Biały jeleń" miał żywy 
oddźwięk u publiczności polskiej i lite
wskiej, oglądały go zespoły artystyczne z 
Litwy uczestniczące z tej imprezie.

Do tematu Stasysa Eidrigovi&iusa, je
go twórczości powrócimy jeszcze na na
szych lamach w najbliższym czasie. Zapo
wiedziana wizyta Artysty w naszym 
mieście jest ku temu znakomitą okazją.

Alwtda ROLSKA

onterencji prasowe/

Zorganizowana przestępczość 
regeneruje się niczym ośmiornica

Wczoraj w siedzibie Związku Dzienni
karzy Litwy odbyła się konferencja praso
wa, w której wziął udział zastępca proku
ratora generalnego Litwy Aristldas 
Pestininkas. jak też prokurator wydziału 
informacji i łączności z zagranicą Proku
ratury Generalnej RL Kęstutis Vagn«ris. 
Ten drugi przedstawił dziennikarzom mia
nowanego ostatnio na stanowisko proku
ratora okręgu wileńskiego Rimasa Orocłd- 
sa, który notabene dotychczas pełnił 
obowiązki prokuratora Wilna. Przedsta
wiony został również jego rzecznik praso
wy Gintas Staniulionis.

A Pśetininkaa poinformował o udziale 
w konferencji na temat: Terror i zorganizo
wana przestępczość”, która się odbyła w 
Bratysławie z inicjatywy międzynarodowej 
niezależnej organizacji "Europa-200CT. Or
ganizacja ta powstała w 1960 r. w BeigH, jej 
dyrektorem generalnym jest Tierd Wtaer. 
Propaguje ona doekonałenłe ustawodaw
stwa do walki z  zorganizowaną

W konferencji w Bratysławie wziął 
udział przedstawiciela 22 państw, którzy 
wysłucha! łdfcunaatu referatów. Uczestni
cy konferencji byfl zgodni oo do modelu 
prokuratury niezależnej od władzy 
rządząoej w państwie. Na skuteczność 
działania w walce z zorganizowaną 
przeatfpezośc lą rzutuje brak 
międzynarodowych umów.

A Pśstininkas zaznaczyt że do jad- 
nyoh z ważniejszych przyczyn rozszerza
nia się zorganizowanej przestępczości za
licza się wzrost nielegalnej migracji, 
kradzież samochodowa na szeroką skalę, 
czyi obejmująca powiązania przestępcze 
w kilku państwach, a także integrację 
przeetępoów z przestępczością w innych 
państw ach. Zorganizowana
przeetępczość regeneruje się niczym

ośmiornica. Prawdziwą plagą są 
kradzieże aut Sposób działania tu jest 
bardzo prosty. Na przykład, obywatel Nie
miec wysoko ubezpiecza samochód, od
daje kluczyki i dokumenty członkom jed> 
nej z mafii samochodowych i zgłasza 
"kradzież". Kiedy jego auto przejechało już 
granicę.

Poruszona była też kwestia świadka 
chronionego. Wiąże się to z 
koniecznością utajniania danych świadka 
zeznającego w procesie karnym w obawie 
zamachu na jego życie i zdrowie albo 
osoby mu bliskiej. Padła propozycja usta
wowego uregulowania zmiany nazwiska 
świadka, ewentualnie zmiana jego miej
sca zamieszkania.

A Pestininkas zaznaczył, że na kon
ferencji poruszono sprawę przestępstw, 
doi korupcji w urzędach państwowych, 
sposobów zwalczania korupcji i potrzeby 
reform norm prawnych oraz wypracowa
nia nowych zasad postępowania w ujaw
nianiu skorumpowanych urzędników. Za 
najbardziej skorumpowane uważa się 
służby prywatyzacyjne, instytucje 
pośredniczące w eksporcie — imporcie 
towarów. m.in. komory celne. Do tako
wych są zaliczane również instytucje 
ochrony porządku publicznego, czyli po
licja i sądy. W opinii uczestników konfe
rencji najekutecznlejszym sposobem 
zwalczania korupcji jest tworzenie dobre
go prawa i jego zdecydowane egzekwo
wanie. Poruszono też kwestie walki z na
silaniem się użycia środków chemicznych 
i biologicznych. Na Węgrzech m.in uda
remniono przemyt uranu. Natomiast 
wzrost zabójstw wiąże się z walką 
ugrupowań przestępczych między sobą o 
podział afery wpływów, poruszono też 
problem stosowania kary śmierci.

Leonarda JURGIELEWICZ

Wypadkll wpadki
Zgodnie z Informacją MSW RL, 6 kwietnia br. w kraju odnotowano 144 

przestępstwa, w tym: 3 obrażania ciała, 2 gwałty, 14 wybryków chuligańskich, 7 
rabunków, 118 kradzieży, w tym 13 — eemochodów. Znaleziono 8 skradzionych aut.

Za not owe no 4 wypedki drogowe I 8 pożarów. Wydarzył elę 1 nieszczęśliwy 
wypadek. Znaleziono zwłoki 3 denatów. Wszczęto poezuklwsnla 7 zaginionych 
osób. Zatrzymano 40 oeób podejrzanych o popełnienie przeetępetw.

Przejaw  wandalizm u 
6 kwietnia w nocy w podwórzu domu 

nr 27 przy ul. Sauaio 13 w Wilnie wgnie
ciono dech, przebito opony samochodu 
datsun, należącego do G. Draksy.

Uliczne rabunki z przemocą 
5 kwietnia około godz. 22.00 na ul. 

Krążki w Wilnie dwaj młodzi ludzie pobili 
A Rajunćiusa i odebrali mu 100 USD, 
zegarek i bransoletę.

2 kwietnia o godz. 22.30 w Wilnie na 
ul. 0  alsźinło VUko dwóch chłopców pobiło 
A. ćiurlionisa, odebrało kurtkę, obrączkę 
oraz Iducze.

3 kwietnia około godz. 22.00 na 
wileńskie) ulicy Medeinos 4 młodych 
mężczyzn poturbowało J. Trełpśasa I 
odebrało 28 LŁ

W łamania i kradzieże 
8 kwietnia w Wilnie po wyłamaniu 

drzwi mieszkania G. Nenotavi£ienó przy 
ut. Parko 83-35 skradziono: telefon, tele
wizor, apareturę muzyczną, piecyk mikro
falowy, złotą biżuterię I In.

8 kwietnia w rej. wileńskim we wsi 
Awiżenie z daczy M. Semeniuk skradzio
no narzędzia i materiały budowlane. 
Stratę szacuje się na 10 tys. LL

8 kwietnie w Wilnie ns uf. Antakałnio 
z samochodu opał omega ob. Polski W. 
Stajszozaka skradziono paszport I kasety 
video.

Śmiertelny wypadek 
8 kwietnia o godz. 16.20 w Grzego

rzewłe na uf. Kovo 11 z okna domu nr 
57-33 (0 piętro) wyskoczyła i poniosła 
śmierć psychicznie chora W. Rogoża (ur. 
1941 r.).

Pożar

W Wilnie, w pobliżu akłepu "Sakalas" 
(ul. Pylimo) wybuchł pożar. Paliły się 
składy. Strażacy ugasHi ogień, przynaj
mniej tak się Im wydawało. Z rana jednak 
ponownie zostali wezwani do tego obie
ktu. Widocznie jakaś iskierka nie została 
dostrzeżona.

Przygotowała Irena LITWIN 
Fol. Tsdensz WAŻNIEWICZ
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W 1980 r. w NRD przygotowano 
plany interwencji w Polsce

Niemiecki socjolog Manfred Wilke, który w piątek zeznaje w charakterze 
Świadka przed Komisy Odpowiedzialnotd Komtytiiqijne( powiedział, że orf 
grudnia 1980 r. w NRD były opracowane plany militarną interwencji w Polsce 
zatwierdzone przez Moakwę i była gotowołć dywizji niemieckich do interwe
ncji. Piany zltaridowano w kwietniu 1982 r.

■Plany te udowadniają, że NRD w aktywny sposób uczestniczyła w przygo 
towaniu do inwaąi w ramach Układu Warszawskiego. Działania przygotowane 
jako ćwiczenia, były planem okupacyjnym według modelu z 1968 r ." — mńwił 
Wilke. Dodał, że niebezpieczne jest porównywanie sytuacji z początku lat 
80-tych do tej z 1939 r. bo SED nie rządziła Rzeszą, lecz była protektoratem 
radzieckim.

W kwietniu 1981 r. odbyło się w okolicach Legnicy spotkanie kilku 
generałów niemieckich z radzieckim marszałkiem Kulikowem, który — jak 
powiedział Wilke — poinformował w jakich okolicznościach Układ Warsza
wski mógłby w Polsce interweniować. "Możemy jako bratnia armia wkroczyć, 
jeśli polskie siły bezpieczeństwa rozpoczną konfrontację z kontrrewolucją i nie 
będą na tyle silne, by osiągnąć swój cel" — przytaczał Wilke słowa marszałka 
Kulikow antycypował stan wojenny mówiąc: Polska jest krajem katolickim 
trzeba więc wprowadzić stan wojenny w niedzielę, kiedy ludzie się modlą.

W opinii Wilkego zdecydowanie Polaków do obrony było najważniejszym 
czynnikiem, który uratował Polskę w latach 1980-81.

Komisja rozpatruje wstępny wniosek o pociągnięcie do odpowiedzialności 
przed Trybunałem Stanu autorów stanu wojennego.

Gawronik: liczę na elektorat 
rozsądny

Liczę na elektorat rozsądny — powiedział dziennikarzom Aleksander 
Gawronik, który tego dnia zgłosił marszałkowi Senatu zamiar kandydowania 
wyborach prezydenckich. Ujawnił, źe od 6 miesięcy pracuje już jego sztab 
wyborczy.

Chcę pokazać w kampanii — powiedział Gawronik — że podstawowy 
elektorat nie składa się z "nastolatków sklerotycznych", tzn. ludzi niedojrzałych, 
którym każdy polityk usiłuje wmówić, że jest lepszy od innych. Liczę na ludzi, 
którzy na pewno nie zapomną, kto co powiedział miesiąc czy półtora roku temu, 
tych którzy chcą być rzetelnie informowani i traktowani poważnie. Gawronik 
liczy na wyborców, którzy "nie pójdą na obietnice 100,200 czy 300 milionów”.

Program wyborczy Gawronika jest już "dawno napisany”. Jest to pewien 
"zbiór kanonów ekonomicznych, które powinny poprawić standard żyda ludzi 

Polsce”. Mnie— powiedział Gawronik— interesuje tylko to, by ludziom 
również i mnie— żyło się lepiej, by dochody ludzi byty dochodami realnymi.

ogóle ludzi w Polsce nie interesuje, zdaniem senatora, kto jaki ma kolor 
'czerwony, czarny czy zielony", tylko by się im żyło lepiej.

Zapytany czy zdecydował się kandydować na prezydenta dlatego, że "pro
kuratura mu depcze po piętach", Gawronik odpowiedział: z tym deptaniem to 
pewna przesada, a w ogóle "każdego można ośmieszyć i pobrudzić".

Konwent św. Katarzyny ustali, jak 
wyłonić kandydata na prezydenta

Lider Ruchu Chrześdjańsko-Narodowego Akcja Polska, Antoni Maciere
wicz zapowiedział na konferencji prasowej w Poznaniu, że 12 bm. 14 ugrupowań 
prawicowych, skupionych w Konwencie św. Katarzyny, ustali reguły wyłaniania 
wspólnego kandydata obozu niepodlcgłościowo-solidamości owego na prezy
denta. Decyzja o osobie kandydata ma zapaść na początku czerwca.

Macierewicz powiedział, że nie zamierza kandydować na prezydenta, aby 
__ rozbijać elektoratu prawicy. "Akcja Polska uważa, że jeśli Jan Olszewski 
zdecyduje się kandydować, to będzie najwłaściwszym kandydatem na prezyden 
ta RP"— stwierdził.

Według Macierewicza, wspólny kandydat ma być przedstawiony do os ta 
tecznego rozstrzygnięcia i decyzji tfSZZ "Solidarność". "Chodzi przede wszy
stkim o decyzje w postaci prawyborów, organizowanych przez "S", jako 
największą, dwumilionową strukturę społeczną Polaków, bądź też przez Zjazd 
Krajowy "S". I to będzie ta instytucja, która rozstrzygnie o wspólnym kandyda
cie obozu mepodległośdowo-solidarnościowego. Gdyby nie doszło do takiej 
wspólnej decyzji, zatwierdzonej przez zjazd "S”, to wycofamy się z rywalizacji 
prezydenckiej"— stwierdził Macierewicz.

Upłynnienie kursu pod kontrolą 
N BP

Upłynnienie kursu walut nie będzie oznaczało pełnej gry rynkowej, 
I»niCT«z cały proces będzie przebiegał pod kontrolą NBP — poinformował I 
za*tępca prezesa NBP, Witold Kozióski.

rezerw dewizowych nie należy 
n»tu ie2fv°  z?*rc^ > ‘* ° d “  kontrola i opanowanie nadmiernego ich przy- 

jest konieczne, głównie z powodu zależno**, jaka występuje m ięta, 
wzrostem rezerw dewizowych i wzrostem podaży pieniądza krajowego.

Wilecki: wojsko chce więcej 
pieniędzy

pjenicdzv ^  to * * * »  Irzeba dać więcej

Tade^WUecT^^uoSnlgfr" ̂  «~
^ c o l t r ^  f CTiądze teraz i natychmiast, bo  sytuacja

™  i «  Wca jaka j e «  i możemy pozwolić sobie n a zad - 
7 ? ”ie “  w°J8k9wym brzuchu" — powiedział Wilecki. Jeeo zdaniem
polski p t z e m r J w . pr0grainy badawczo-rozwojowe po to, by 
z a d o w o S , , ™ ^  Iat wyProdukował technikę, która by

Polskiego eksp o rn *  V  
x  pariam enU(tórvm  ó l  j’odJ ,l ra " * ' " “ dawno premierowi O leksemu za

8  k w ie tn ia  1 9 9 5  r

ELTA, PAI PR ESS

ONZ
Mocarstwa 

powstrzymają się od 
użycia broni nuklearnej

Stany Zjednoczone, Rosja, Wielka 
Brytania, Francja i częściowo Chiny 
zadeklarowały na forum Genewskiej 
Konferencji Kozbrojenipwej, że nie 
użyją broni nuklearnej przeciwko 
państwom nie posiadających takiej 
broni, które podpisały układ o nieroz
przestrzenian iu  bron i nuklearnej2F

hiny poparły jedynie fragmenty 
tej deklaracji, odczytanej przez przed
stawiciela Francji na konferencji Ge
rarda Errerę.

4 mocarstwa zobowiązały się do 
udzielenia "odpowiedniej pomocy" 
państwu nie posiadającemu broni nu
klearnej, które padłoby ofiarą agresji 
lub groźby agresji przy użyciu broni 
nuklearnej.

Pekin nie zdecydował się jeszcze, 
czy poprze przedłużenie układu o 
Nierozpowszcchnianiu Broni Atomo
wej (NTP) na czas nieograniczony. 
Zobowiązał się natomiast do nieużycia 
broni nuklearnej jako strona pierwsza 
"w żadnym momencie i w żadnych 
okolicznościach". 4 pozostałe mocar
stwa nie podjęły takiego zobowiązania.

Republiki Battyckie-RFN

Jak najszybciej do NATO
K rąje  Bałtyckie chcą wzmocnić swoje starania o wejid» 

zwłaszcza teraz, po ostrzeżeniach Rosji przed rozszerzaniem*?? 
wschód. Krąje Bałtyckie, jak  wynika z rozmów szefa niemi I
macji Klausa Kinkla w Estonii i Łotwie, liczą przede wm*!? d̂
poparcie ich starań przez Niemcy.

Klaus Kinkel uznał wprawdzie 
dążenia Estonii i Łotwy za słuszne, jed
nak nie chciał się wypowiedzieć w kwe
stii ewentualnego wejścia tych krajów 
d o  N A T O . P o d ró ż  po K rajach 
Bałtyckich szef niemieckiej dyplomacji 
rozpoczął w czwartek od stolicy Esto
nii, Tallinna, gdzie spotkał się z  prezy
dentem Len nart em Merim, premierem 
Tiitim Vahim i ministrem spraw zagra
nicznych Jurim Luikiem. Tego samego 
dnia Kinkel spotkał się w stolicy Łotwy, 
Rydze z łotewskim prezydentem Gun- 
tiśem Ulraanisem i szefem łotewskiej 
dyplomacji Valdisem Birkavsem.

Na wspólnej konferencji prasowej 
w Rydze minister spraw zagranicznych 
Łotwy wyraził zaniepokojenie faktem 
usztywnienia przez Rosję stanowiska w

'"“ Wki,™ 
spraw ie rozszerzeni, N 
<™cłkSd.
Tallinme a pótniej w <
nlcza decyzja o p rz e jS ® 2** 
członków do NATO ju ż a  
"iadomo jednak, „kto, BJ * 8’' sit 
sposób" zostanie przyj«TJ? 
Zdaniem K i n k U , j « ^  
w nowe) aruktuize bezpje a r " !'.i! 
ropejskiego nie będzie t ^ „  
szarą strefę. UJre3»ca nj ̂

Szef niemieckiej dvBi ^
podkreilił jednocześnie, ienoto
tektura bezpieczeUstw, 
kontynencie nie może być lkk"‘*h 
przeciwko Rosji. Ostatnie 
rosyjskiego ministra obremp 
Gracz owa nazwał Kinkel ■ ** ' 
mądrymi".

Rosja

Wokół obchodów rocznicy zwycięstwa 
nad faszyzmem

Rosyjslde MSZ ustam i swojego 
rz e c z n ik a  G r ig o r ija  K a ra s in a  
wyraziło ubolewanie, że prezydenci Li
twy, Łotwy i  Estonii postanowili nie 
przyjeżdżać do Moskwy na mąjowe 
uroczystości z okazji 50. rocznicy 
zwycięstwa nad  hitlerowskimi Nie* 
mcamL

"50. rocznica Zwycięstwa —, to 
szczególne święto. Z  jednej strony — 
hołd pamięci tym, którzy walczyli z fa
szyzmem i pokonali go. Z  drugiej — 
symbol nowego etapu wj stosunkach 
m iędzynarodow ych . Iz o la c ję  i

konfrontację zastępuje wzajemny sza
cunek, współpraca i partnerstwo" — 
oświadczył Karaśin.

Według Karasina, zaproszenie na 
majowe uroczystości do  Moskwy 
"płynęło z czystego serca". "Rzecz jas
na, przywódcy państw sami powinni 
decydować, czy przyjeżdżać do Mosk
wy, czy nie. Decyzje w tej sprawie 
świadczą jednak o dalekowzrocznośd 
mężów stanu" — powiedział rzecznik 
MSZ Rosji.

Karasin poinformował, że z zapro
szonych 54 głów państw przyjazd do

Moskwy potwierdziło już 27,wtym pre
z y d e n c i^  USA, Francji, Niemiec, 
Włoch, Finlandii, Węgier, Bnł 
R u m u n ii, Chorwacji, Słoweaii. 
S łow acji, B ia łorusi, Armenii i 
Azerbejdżanu, a także szefowie nądó* 
— W.Brytanii, Hiszpanii, Kanaty Ho- 
landii i Norwegii. Do stolicy Rosji przy 
jedzie też sekretarz generalny ONZ.

NA ZDJĘCIU: memoriał w ?«*■ 
Zwycięstwa na Górze PokłonMj sj’ 
kow any je s t  do 
uroczystości.

Fot.EPAfl.TA

Wyborów nie wolno odwołać, wybory należy 
wygrać —  twierdzi Jegor Gajdar

"Od wyborów parlamentarnych w Rosji nie wolno uciec, nie wolno chować 
się przed nimL Zadaniem sił demokratycznych jest wystartować w wyborach i 
*ygrać je" — pisze w piątkowych "Izwiestiach" przywódca Demokratycznego 
Wyboru Roąfl (DWR) Jegor Gąjdar, nawiązując do pojawiąjących się w Rosji 
opinii, iż Kreml zamierza odwołać lub przenieść na termin późniejszy grudniowe 
wybory parlam entarne w RosjL

Jegor Gajdar pisze, że osobiście 
byłby skłonny pogodzić się z faktem 
p rz e n ie s ie n ia  d a ty  w yborów , 
uświadamiając sobie, że obecny mo
ment nie sprzyja demokratom. Wybo
ry w latach 1995-96 są szansą dla ko
munistów Giennadija Ziuganowa i 
LDPR Władimira Żyrinowskiego — 
uważa Gajdar. Ale żadne względy ta
ktyczne, zdaniem lidera parlamentar
nej frakcji "Wybór Rosji", nie mogą 
decydować o odwołaniu głosowania w

grudniu tego roku.
Decyzja o przeniesieniu wyborów 

spowoduje wrzenie w społeczeństwie: 
d  sami ludzie, którzy już teraz dekla
rują, że nie przyjdą do urn wyborczych, 
będą oburzeni faktem, iż pozbawiono 
ich samej możliwości głosowania— pi
sze Gajdar. W'ybory miałyby zostać 
odwołane w imię stabilności. Zamiast 
stabilności władze osiągną to , że 
społeczeństwo zostanie podzielone i 
będzie wątpić w prawomocność ich

działania— uważa Gajdar. 
ufanie wyborców władza będzie 
poparcia struktur siłowych.

Jegor Gajdar widzi W P J g  
siły, liczące się obecnie na 
scenie politycznej: part* 
(ekstremistów), partię wlaazy 
kra tyczne centrum) i jccflł
(siły demokratyczne). ^ oŝ _ nŁ je 
polityczna jest tak skonstni<**» 
partie polityczne bez Przĉ if̂ ĵty, 
żują o wpływy na b iu ro k ra ty zu j 
jedynej siły, która 
decyzje;— pisze Gajdar. p?§f|| ^  
mum jaki stawiają ptzed j
dem okra tyczne , to 
wzmocnić sojusz biurokratyczny. ̂  
i liberałów, jaki utw orzył^* 
uważa Jegor Gajdar.
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(;zy w Polsce stanie pomnik Litwina 
A. Baranauskasa?

dotrt* przaytt* no-

ł j^ Z ^ w n lc tw a  "Aulra" w 
•■(IfcItoA-Baranauskasaświęte 
^  netft ilwtrowany zbiór 

-pomnik DMioM i Girtmsa 
Tidni w odne Ziemi

' " S i  pnedwojenny", byłe*o 
^ ^ - ■ M u n d n r . K .

-  “Ody nadchodzi 
- ^ l iBir|din—"Między brze*a- 
| bijifii wyduma infonnacyj-

* WjmjedywiwBBropie, P ° '
,1̂ b > jI ,o liq rn ł wy>i»wnk2ą 

w języku litewskim i 
StjęiylOJ poWdm o tematyce 
j g g |  o tóhlnofciwydawnictwa 
^ j t a y z j e p .  dyrektorem, po- 

; i  Birgdbem i  przedstawicielem
^ .  . .  T ihiń* Mvm nmhj)K!l-ni Litwie, byłym ambasa- 

Polsce D.

700-1000 egzem plarzy. Wydawcy 
cieszą się, gdy uda się sprzedawać 500- 
600 książffk każdego nakładu.

S. Birgelis mówił, że dawno chcą 
sprzedawać swe edycje również na Li
twie. Ale wejście na księgarski rynek 
Litwy było problematyczne z powodu 
dużej różnicy cen. Obecnie ta różnica 
nieco wnalała, ale zaistniała inna prze-

NA ŁAMACH 
PRASY

■dmictw 
Leo Litwy
j^agnon. f* ‘

Pianin fccyJn za Ziemi Suwal- 
^jjrtłJiwydnikowana w 1864 ro- 

L wunikami dominikańskiej. Pra- 
l&wą działalność wydawnicza 
Htjtóćta się tu w 1905 roku, gdy 
psuta drukarnia "Laukaitis, Nari- 
fej* Rmnamkas i spółka". W dą- 

I >io lat śmienia nakładem tego wy- 
tmierw ukazały się 3 czasopisma, 3 

! pnę, kilkaset książek i broszur. Tuż 
pd pimwzą wojną światową drukar- 
■nub przeniesiona doWilna, tu 
tóń wciągu roku.

Od 1914 do 1961 roku działalność 
ntankza me była ponawianą. Ani w 

flsęon)e,uuwog6ł€wcałq Polsce, nie 
tak  idę ani jedna litewska książka 

IU edyqa. Dopiero w 1961 roku 
pjnfl m pienwzy numer czasopisma 

[ W i  w ciągu 13 lat było to jedyne 
i »jdinie periodyczne w języku lite- 
) nfca w Police. W 1972 r. pismo 
aâ o wychodzić 4 razy do roku, w 
W r. toto się miesięcznikiem, a od 

tygodnikiem.
Do 1990 roku "AnKra", podobnie 

I i tydania innych mniejszości naro- 
należała do Ministerstwa 

| ¥»Wewnętanych. Po 1990 roku 
Psh do gatfi Stowarzyszenia Li-
* i?,Poke-

fyłwnfctwo*Ąuira" mieści się w 
*7* P“iny puńskicj. Dysponuje 

I ^ ■ ce«nimkomputerowym, ma 
g W a n ld e .  W urządzeniu wy- 

I "Tt**<lopomogli Litwini z Kana- 
j Litwinów z Suwałk

, taki. Wydawanie czasopisma
| ^ ułtuiy *

szkoda: księgarnie kraju nie chcą brać 
książek, twierdzą bowiem, że nikt ich 
nie kupi. Zwracają nawet wzięte nie 
sprzedane książki, twierdząc, że nie 
mogą nimi handlować, ponieważ zgod
nie z ustawą, książki mają być zareje
strowane w Urzędzie Kontroli Prasy, 
chociaż tego nie wymaga się od wydań 
em igracy jnych . O kazu je  s ię , że  
mieszkańcy Ziemi Sejneńskiej nie są 
wychodźcami, ale też nie są obywatela
mi Litwy.

Obecnie zawarto już porozumie
nie z  Wileńską Księgarnią "VUtis" w 
sp raw ie  sp rzedaw an ia  tu  wydań 
"AuSry". Ale jest to jedyna księgarnia i 
tylko w stolicy.

Wydawanie książek sponsorują 
Fundacja Stefana Batorego, polskie 
Ministerstwo Kultury i Sztuki, Stowa
rzyszenie Litwinów w Polsce, wojewo
da suwalski. Niekiedy przeprowadza 
się kwestę na rzecz wydawania książek.

Przedstawiciel wydawnictwa— D. 
Junevićius powiedział, że czasopismo 
"AuSra" już od 1960 roku dociera na 
Litwę i ma własnych czytelników. W 
swoim czasie  p ism o cieszyło się 
Tnacmą popularnością, pisało bowiem 
o takich rzeczach, o których na Litwie 
nie wolno było mówić (badania history
czne, wydarzenia na świecie). Polska 
cenzura patrzyła na to przez palce. Gdy 
"A uira"  p rz e k sz ta łc iła  się  w 
miesięcznik, zaistniały problemy z jej 
ro z p o w sze ch n ian iem . W ro k u  
ubiegłym rząd przydzielił środki na 
kolportaż "Aulry", natomiast "Lietuvos 
Paltas” i "Lietuvo6 S pa uda" nie chcą 
zawierać z "Auśrą” bezpośredniej umo
wy, bo jest ona przedsiębiorstwem za
granicznym. Obecnie rozpowszechnia
nie pisma nie jest dotowane i prenume
ratorzy nawet go nie otrzymują.

Rozważa się też inne drogi rozpo
wszechniania edycji na Litwie. Może 
Ministerstwo Kultury lub Ministerstwo 
Oświaty i N auki Litwy, fundacje

znalazłyby środki na zakup książek i 
rozprowadzenie je  w szkołach, we 
wspólnotach litewskich innych krajów? 
S. Birgelis chciał o  tym rozmawiać z 
ministrem- J. Nekrośiusem, jednakże 
do  rozmowy n ie doszło. M inister 
poświęcił gościowi zPolski kilka minut, 
w ciągu których S. Birgelis zdążył tylko 
podziękować za pomoc w wydaniu 
zbioru pieśni A. Baranauskasa w opra
cowaniu kompozytora V. Juozapaitisa 
"Święto pieśni oraczy”.

Książka ta została wydana sump
tem ministerstw kultury dwóch krajów 
— Polski i Litwy. Jako  pierwsze 
zareagowało na inicjatywę puńszczan 
polskie Ministerstwo Kultury i Sztuki 
przydzielając 50 min złotych. Później, 
gdy książka już się drukowała, również 
Ministerstwo Kultury Litwy udzieliło 
wsparcia, gdy dowiedziało się o pomocy 
polskiego ministerstwa. Zdaniem S. 
B irg e lisa , n ie  w ypadało  n ie 
wyasygnować pieniędzy na wydanie A. 
Baranauskasa.

W Sejnach mieszka tylko 30 proc. 
Litwinów, reszta to Polacy, mówi S. 
Birgelis. Już dawno polscy Litwini chcą 
wznieść w Sejnach pomnik A  Baranau
skasa, jednakże nie akceptują tego mie
szkający tam Polacy, nie zgadzają się 
władze miejskie. Motywacja jest taka: 
wzniesienie pomnika A  Baranauskasa 
zwaśni Litwinów i Polaków. Nie jest 
wiadome, dlaczego tak ma się stać. Nie
dawno jeden z urzędników wyjaśnił S. 
Birgelisowi, że według opinii Polaków, 
władze carskie specjalnie skierowały A  
Baranauskasa do Sejn, aby rozprawić 
się z polskością, dlatego jest on tu nie
popularny. Ustępując przed naciskiem 
Litwinów regionu, władze zgodziłyby 
się na zezwolenie wzniesienia pomnika, 
ale wyłącznie na terenie centrum kultu
ry i ma być on ogrodzony, i niewidocz
ny z ulicy. Ale w żaden sposób nie może 
stanąć przy kościele, jak tego chcą Li
twini.

Na wzniesienie pomnika A. Bara
nauskasa na teren ie  kościoła nie 
wyraża zgody również biskup w Ełku.

Argument ciągle jes t ten  sam: 
przeciwni temu są Polacy, a władze 
kościelne i świeckie otrzymują wiele 
listów z protestami.

S. Birgelis mówił, że takie nieprzy
jazne stanowisko zajmują wyłącznie 
władze lokalne. Bardziej przychylne są 
władze w Warszawie, którym nie trzeba 
udowadniać, że kwestia A. Baranau
skasa jest nie tylko sprawą polskich Li
twinów.

Norlnga JONUŚAITĆ 
("Lietuvos rytas" z dn. 6 kwietnia)

Zliberalizowane marże nie erynią wiosny
Handlowcy na razie nie 
podnoszą cen, zrobili to 

producenci
Pisaliśmy o zliberalizowaniu od 1 

kwietnia m arł na artyknfy spożywcze wy
produkowane w Litwie. Rozmawiałam z 
p. Janiną Knmpient, zastępcą dyrektora 
Służby Cen i Konkurencji Min. Gospo
darki R L Prognozowała, ie ceny zbytnio 
nie wyrosną. Ograniczone są bowiem 
afołności nabywcze ludności. Handlow
cy są  raczej zainteresow ani 
zwiększeniem obrotu towarów.

W czoraj odw iedziłam  kilka 
sklepów stołecznych, by się przekonać, 
jak  w ciągu tygodnia liberalizacja 
wpłynęła na ceny? W dziale prze
tworów mięsnych sklepu "Żalgiris", 
stw ierdziłam , że drogie kiełbasy 
wędzone — "Litewska", "Serwiiat", 
"U tenos", "Sm iltine" praw ie nie 
zd rożały . D w ie eksped ien tk i 
poinformowały, że ceny wyrosły o 4-5 
proc. na parówki z kombinatu w U da
n ie  o raz  na kiełbasę "Panieną". 
Stwierdziły one, że różni producenci i 
firmy pośredniczące tę samą kiełbasę 
oferują według różnych cen. Natomiast 
sklep zwiększył trochę cenę tylko na 
dwa ro d z a je  m asła. Później się 
przekonałam, że mleko w większości 
sklepów miasta kosztowało 1,09 Lt za 
litr, kefir — 1,14 L t  Nie zastosowano 
więc wyższych marż. Należy jednak 
przyznać, że jest i tak bardzo drogo dla 
rodzin wielodzietnych i dla emerytów. 
Czy może być jeszcze drożej? Chyba 
nie. Jest nadzieja na to, że wraz z 
nadejściem wiosny nabiał stanieje.

A  jak jest w sklepach prywatnych? 
Wstąpiłam na parter placówki handlo
wej przy uL Erfurto, należącej do spółki 
Jan and Co. Spożywczy sklep należący 
do filii tej spółki "Audvajus" cieszy się 
dobrą renomą. Był tu duży ruch. Znacz
nie większy niż np. u sąsiadów w "Erfur- 
tasie".

— Co tu sprowadza klienta, za* 
opatrzenie czy ceny?— takie zadałam 
pytanie kilku osobom robiącym zaku
py-

— Od chwili, gdy się otworzył ten 
sklep, stale tu kupuję. Mięso jest za
wsze świeże, nie mrożone i w bardzo 
dobrym gatunku. Wołowina po 7,70 Lt, 
cielęcina — po 7,26 Lt, baranina — 
5,26 Lt. Może trochę drożej niż na ryn
ku. Nie zawsze jednak mogę się tam 
wybrać — powiedziała pani, kupująca
1,5 kg baraniny.

— Tow ary w tym sk lep ie są 
ułożone w tak zachęcający sposób, że 
do innego już nie chce mi się chodzić. 
Przekonałem się też, że ceny nie są tu 
wyższe, odwrotnie — na niektóre pro

dukty, np. pierniczki importowane, 
słone paluszki, przyprawy i in. —  
niższe. Masło i twaróg też nie zdrożały. 
Znajduję też produkty przecenione, a 
wcale dobre — powiedział młody 
mężczyzna idący z wózkiem do kasy, 
wózek był pełen zakupów.

W biurze spółki Jan  and Co 
spotkałam się z panią Gretą Policzuk, 
dyrektorką filii "Audvajus".

— Na razie nie skorzystaliśmy z 
prawa zwiększania marży handlowej — 
powiedziała. — Nie opłaci się to, gdyż 
może zmniejszyć się obróL Rozumie
my, że ludzie nie mogą więcej kupić i 
n ie są w stan ie więcej zapłacić. 
Jesteśm y zain teresow ani, aby 
zachować swoich stałych klientów. Nie
stety, ceny podnosi producent. Np. 
Birżajska Mleczna Spółka Akcyjna 
przedwczoraj podała nowe ceny na 
swoje wyroby. Po dodaniu 9 proc. po
datku VAT oraz 10 proc. obowiązują
cej dotychczas marży, pół litra  
śmietany zdrożało o 61 cL 1 kg białego 
sera zdrożał o 2,32 e t , 200 g twarogu 
(paczuszka) o 22 c t  Nie możemy więc 
jeszcze wyżej podnosić poprzeczkę.

. — Przy okazji chciałabym  
zapylać, Jak jest z mięsem, które ko
sztuje zbyt drogo 1 nie rozchodzi się. 
Np. wołowe ozory po 22,78 Lt za 1 kg, 
wieprzowy schab — 19,80 L t Wydąje 
się, że zbyt długo leżą one w sklepach. 
Ciy się nie zepsąją?

— Po upływie terminu zalecanego 
przez Centrum Higieny zwracamy talde 
artykuły dostawcom Idą do ponownej 
pizeróbki. Natomiast wędzone kiełbasy 
i in. sprzedajemy ze. znaczną zniżką. Z 
kolei takich szybko psujących się 
artykułów, jak gotowana kiełbasa, 
parówki zamawiamy tylko tyle, ile w dą- 
gu dnia się rozchodzi. Manty kompute
row e program y i obliczamy, ile 
określonych towarów należy zamawiać. 
Jakość  litewskich artykułów 
spożywczych poprawia się, chętnie bie
rzemy je na sprzedaż i jesteśmy zaintere
sowani, aby szybko rozchodziły się~ 

Znana jest prawda, że ceny dyktuje 
rynek i konkurencja. Obecnie dla 
sklepów jedynym konkurentem pozo
stają rynki Jeśli ze wsi ludzie przywiozą 
świeże i dobre artykuły, i jeśli można 
będzie kupić je taniej, lo  sklepy nie 
zw iększą m arż. Je s t bowiem 
zrozumiałe, że cena towaru stanowi pe
wien równoważnik między tym, ile pro
ducent chce za swój towar, a tym, ile 
nabywca może zapłacić.

Jadwiga PODMOSTKO

Rocznice ty g o d n ia
1525 r. —  H ołd p ruski, 

ifynkn f i a l l i *  Hohenzollern złożył 
I  hołd lenny królowi
I  »p,, f ^ muntovv* Staremu.
I ^ i ł i i #  u? W | H  kwietnia 1895 r. 

{&ft.Uh7x ” 8ieWołod R ożdiestw ienski 
I « rotyfcki.

I  i f l ?  |  nastąpiło wyzwole-
1 ^ t r a c y j n e g o  w Buchenwal-

Międzynarodowy 
l  Kosmonauty ki. W  tym
I  ® ^ f | kosmiczny "Wostok"
I  G agarina dokonał
I  W*tori* kosmicznego lo tu  o r-

|  “ ty. 12kwietnia 1945r.zmaf, 
Roosevelt (ur. 1882), 

I  ^  na nr*. ¥  8ł'anu> czterokrotnie wy-
L l j & ^ U S A .
I — Świafowy Dzień
I .
( ’ ! i  kwietnia 1695 r.

I  Akademii Francuskie),||jg|||g
I  ^  kwt«nla 1930r.
n ? ^ ^ ( nr-!l893).P«

. _ zmarł 
1893), poeta ro-. r Z v “Ł’ *°y3Jtpocrarn 

I V J  kMet„?IChU futury*tycznego.
I Międzynarodowy

* Przed 230 laty, 15 kwietnia 1765 r. 
zm arł M ichaił Łomonosow (ur. 1711), 
uczony rosyjski, poeta i historyk.

* 15 kwietnia 1865 r. urodziła się Olga 
Boznańska (zm. 1940), malarka polska, po
rtrecistka.

* Przed 130 laty, 15 kwietnia 1865 r. 
zm a rł Abraham  Lincoln (u r .  1809), 
amerykański mąż stanu, prezydent USA w 
latach 1861-65, uważany za bohatera naro
dowego, symbol demokratycznej tradycji 
amerykańskiej.

* 15 kwietnia 1980 r. zmarł Jean Paul 
Sartre (ur. 1905), francuski filozof, pisarz i 
publicysta, czołowy przedstawiciel francu
skiego egzystencjolizmu, laureat Nagrody 
Nobla, której nie przyjął.

* Przed 100 laty, 15 kwietnia 1885 r. 
urodził się Tadeusz Kutrzeba (zm. 1947 r.), 
g enerał, h istoryk, w czasie kampanii 
wrześniowej dowódca Armii "Poznań” a 
następnie grup "Poznań" i "Pomorze”, 
dowodził największą bitwą w tej kampanii 
(nad Bzurą), autor wielu prac historycznych.

* 16 kwietnia — Wielkanoc.
* Przed 50 laty, 16 kwietnia 1945 r. 

rozpoczęła się operacja berlińska.
* 16 kwietnia 1915 r. urodził się Tadeusz 

Kantor (zm. 1990), wybitny przedstawiciel 
polskiej awangardy artystycznej, malarz, 
scenograf i reżyser.

* Przed 110 laty, 16 kwietnia 1885 r. 
urodził się Juozas Vaićkus (zm. 1935), lite
wski działacz teatru, aktor i reżyser.

Rozrywki 
umysłowe 

Krzyżówka 
z literą

W pola oznaczone kropka
mi należy wpisać literę "a".

Poziomo: A — ambasador, 
dyplomata; B — najważniejszy 
akt prawny • autor "Serca"; Ć — 
wynik nie rozstrzygnięty; D — 
poeta i prozaik polski (ur. 1921) 
* dawniej zbiór dokumentów; E
— skupienie minerałów; F  — 
dochód ze sprzedaży * prawy 
dopływ Sekwany; G — potrzeb- 
na w podróży; H — ostatnia lite
ra alfabetu greckiego • notatnik, 
konspekt; I — samiec bydła do
mowego; J  — paryski rzezimie
szek * lęk, strach; K — za Ura
lem; L — przymusowy pobór do 
wojska * zapalenie migdałków; 
Ł — owadozemy ptak nocny; M
— ubiór japoński z szerokimi 
rękawami * z niego smaczna zu
pa; N  — bieda, głód.

Pionowo: 1 — ustępstwo, 
remis 2 — niechęć, odraza * 
określona część całości; 3 — 
wielki plac kolisty; 4 — niżej 
piętra * zawodnik sportowy 
powyżej 18 lat żyda; 5 — farba 
wodna do malowania; 6 — 
sprawca wojny trojańskiej * po
mieszczenie do przyjmowania 
gości; 7 — pomieszczenie poza 
salą obrad; 8 — brazylijski ta
niec towarzyski • meteor o zna
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cznych rozmiarach; 9 — smacz
ne gałki ziemniaczane; 10 — na 
pstrym koniu jeździ * metalowe 
okucie krawędzi żagla; 11 — 
brak, niedobór, 12 — sinonie- 
bieskie zabarwienie skóry * an
tonim żebraka; 13— puszka ro
gowa na palcu ssaków 
panystokopytnycb; 14 — geo
graficzny lub magnetyczny * od
powiednik koniaku; 15 — żona 
Mahometa.

Ułożył
Antoni BARTOSIEWICZ

Rozwiązanie krzyżówki 
z  1 kwietnia 

Poziomo: zasób, jem io
łuszka, erudyta, kpiarz, akapit, 
iks, liliput, obornik, rek, emocja, 
kołtun, alkohol, autoryzacja, 
agawa.

Pionowo: zwierz, składak, 
baszta, "Jagiellonia", akupun
ktura, erucja, Akropol, Kolbe, 
tukan, itr, sok, erotyka, alkowa, 
kolasa.
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I Claudia Cardinale
"Dzieciństwo ma swoje zapachy" 

li _  pisał Jean Cocteau. Mając 18 lat 
i  Claudia Cardinałe wyjechała z Tune
li zjif ale zachowała nostalgię do tego
II kraju. T o  wspaniale, znowu widzieć 
II swój rodzinny dom na wsi. A  zapach 
|  jaśm inu  znowu przypom ina 
i  dzieciństwo" — mówiła Claudia-, od- 
i  wiedzając dom po 35 latach. Zycie w 
I Tunezji Claudia przypomina jako I idyllę. Ojciec pracował jako inżynier 
I w spółce tram w ajow ej. Mama 
[ wychowywała dzieci. W rodzinie
i panowała surowa dyscyplina. O obi- 
I janiu się bezczynnie nie było mowy. 
A kto rka zdobyła francuskie- 
wykształcenie, w domu mówiono po 
francusku, dlatego swój ojczysty 
włoski prawie zapomniała.

Claudia jest katoliczką, lecz za
wsze interesował ją  islam. Mówi, że 
jest fatalistką, jako że, zdaniem Clau
dii, o wszystkim decyduje los. Jej ka
riera jako aktorki nie jest przypad
kiem. W młodości Claudia była 
zakompleksiona, wrażliwa, skłonna 
do samoanalizy, wiele czytała i była 
romantyczką. Kino dało jej wiarę w 
siebie. Najbardziej nie lubiła zależeć 
od mężczyzny.

Swoją córkę aktorka charakte
ryzu je ja k o  w łasne przeci
wstawieństwo: lubi dużo mówić, 
argumentować, walczyć. Podobnie 
jak mąż Cardinale — Pascal Skitieri, 
z którym żyje od 1973 roku. Aktorkę 
niepokoi, żjej 15-letnia córka Clau
dia należy do "generacji AIDS". I ze 
młodzież wcale nie uzmysławia, iż 

| problem  jes t dla niej aktualny.
[ "AIDS" — to trucizna, zanieczysz- 
■ czająca wzajemne stosunki, miłość lu- 
| dzi" — twierdzi Claudia Cardinale, 
i aktywna bojowniczka o prawa kobiet,
I uczestniczka ruchu przeciwko AIDS.

Opowieść księcia 
Karola na video

Jak informuje "Sunday Times", 
anonimowy film dla dzieci opracowa
ny na podstawie opowieści pt. "Le
genda Lochnagar*, której autorem 
jest brytyjski następca tronu książę 
Karol, będzie rozprowadzany na ka
setach video przez Walt Disney Com- 
pany.

"Legenda Loch na gar", którą 
książę Karoł napisał w 1970 roku z 
przeznaczenim dla swych młodszych 
braci, została przeniesiona na ekran 
przez wafijskkstudk) filmów animo
wanych.

"Sunday Times" powołując się na 
osobistego sekretarza księcia, R i
charda Ay lania pisze, że książę jest 
zachwycony planami firmy Disneya. 
Wszystkie profity z filmu zostaną 
przekazane na konto książęcej funda
cji mającej na celu pomoc kształcącej 
się młodzieży.

Elton w zenicie
W jaskrawo czerwonej 

marynarce zasiadł przy for
tep ian ie . Z a g ra ł i za
śpiewał. Jak zwykle wspa
niale. 47-tetni Elton John 
n ie  pozw ala o sob ie  
| zapomnieć. W listopadzie 
lub. r. w hali Z en ith  w 
Paryżu, wystąpił przed 7 ty
siącam i słychaczy. 
Wcześniej jego piosenka | j  
"Can You Feel the Love 
Tonight" rozbrzmiała we 
wszystkich salach kinowych 
wyświetlających hit ostat
nich miesięcy "król Lew".
Po recitalach w Paryżu El- 
ton  zn iew ala ł swym 
śpiewem Rzym. Mediolan i 
Londyn.________________

Konkurentka 
pięknej Lindy

W świecie mody dawno się mówi, 
że przychodzi kres wolności uznanych 
masowo top-modelek. Stopniowo wy
pierają je  młode i nieznane dziewczyny. 
Piękności dumnie wzruszają ramiona
mi, ale zagrożenie jest realne. Niedaw
no królowa mody Linda Evangelista 
musiała przeżyć kilka przykrych chwil. 
Pewnego razu bowiem podczas pokazu 
mody na pomoście pojawiła się... druga 
Linda — 21 -letnia Włoszka Greta Ca- 
vazzoni. Wszyscy jednomyślnie uznali, 
że ostra będzie konkurencja Lindy i 
"włoskiego cudu".

Wszystkiemu zaś winna jest mama 
Grety, która nadesłała na konkurs mo
delek fotografię 15-letniej córki. Greta 
zaczęła pracować w Mediolanie, potem 
w Nowym Jo rk u , gdzie g o rą co  
przyjaźniła się z L. Lovetem (który 
później ożenił się z Julią Roberta). Te
raz Włoszka pracuje w Paryżu i usiłuje 
ochłodzić zapał wielbicieli słowami, że 
seks nie jest dla niej zbyt ważny. "W 
swoim życiu seksualnym jestem dosyć 
staroświecka. Nie dla mnie są sado- 
masochistyczne wybryki i inne fanta
zje". Nic dziwnego, jej mama bowiem 
jest bardzo czujna.

Fasola w Hollywood
"W Oxfordzie odkryłem niesamo

wite możliwości mojej twarzy. Stałem 
godzinami przed lustrem i robiłem 
głupie miny. Zrozumiałem, że moja 
fizys doskonale nadaje się do komedii. 
Iw ten sposób moje hobby— robienie 
głupich min— powoli przerodziło się 
w profesjonalną sztukę aktorską" — 
wspomina.

Brytyjski komik, Rowan Atldn- 
son, karierę aktorską rozpoczął na 
uniwersytecie w Oxford. Studiował 
tam  m echanikę hydrauliczną, a 
ponieważ był słaby w sporcie, więc ja
ko przedmiot dodatkowy wybrał teatr.

Atkinśon pracował dziesięć lat na 
scenie. W 1989 roku nakręcił 11 od
cinków serialu TV "Mister Bear", 
(Polska wersja — Jaś Fasola), które 
p rzyniosły mu nadzw yczajną 
popularność.

'  Po tych sukcesach nadeszła oferta
pracy, o jakiej marzą setki aktorów na 
całym świecie — Hollywood. "Ale — 
prześmiewczo stwierdził Atkinśon — 
nie jest to, niestety, rola Jamesa Bon
da . I dodaje — "Jest bardzo trudno 
dostać właściwą pasującą do aktora 
roł^- Pozą  tym amerykańscy produ
cenci lubią wydawać dużo pieniędzy, 

j  Bardzo się denerwują, kiedy aktor 
żąda n iskiego honora rium . Ja  

\ zażyczyłem sobie tylko 1 miliona do

larów, om uznali, że to za mało" — 
opowiada Rowan Atkinśon. To cieka
we spostrzeżenia, ale trzeba pamiętać, 
że ten popularny Anglik uprawia 
zawód komika...

Piękno, 
odziedziczone 

po ojcu
Alison Eastvood (córka Clina 

Eastvooda) ma 22 lata, pracuje jako 
modelka w Paryżu. Alison długo nie 
mogła przebaczyć ojcu, że w 1979 r. 
porzucił ją  i mamę. Mając 17 lat 
pożegnała się z collegem, wyjechała 
do Hollywood, piła. Wybuchł skan 
dal, gdy aresztowano ją za prowa 
dzenie w stanie nietrzeźwym samo 
chodu. Clin odebrał od niej wóz — 
BMW, który jej podarował. Teraz 
w sz y stk o  je s t  d o b rz e . Gdy 
w yjeżdża ła  d o  E u ro p y , o jc iec  
podarował jej lusterko w srebrną 
ramce: "Gdy spojrzysz do niego za
gniewana, ujrzysz mnie".

Jak na razie tylko 
supermodel!

M ark  v an  d e r  L o  w rz e 
czywistości nieco przypomina wiel
kiego amatora bijatyki van Dama, jest 
jednak nie tak brutalny, nie jest spe
cjalistą pojedynku w karate. Prasa już 
zakwalifikowała go jako mężczyznę o 
wyjątkowo intelektualnej urodzie.

Mark van der Lo zarabia na chleb 
prezentując nowe modele odzieży 
męskiej w domach mody Armanio, 
Trusardiego i Kleina, reklamując 
perfumy. Jego hobby— to etnologia.

Niedawno reżyserzy włoscy za- 
pronowali mu rolę gigoło. Ten Fla- 
mandczyk, mający 26 lat, był zadowo
lony, gdyż w filmie nie brak kcen 
intymnych.

Jasnowłosy 
cukiereczek

Ujrzawszy ją  na ekranach TV mi
liony Amerykanów otworzyły usta ze 
zdziwienia: co za piersi!

Pamela Andersan gra rolę in
struktorki pływania w serialu dla 
dzieci "Służba ratunkowa". Chociaż 
ta rola nie jest tu główna, niemniej 
mężczyźni tylko z powodu jej piersi 
oglądają ten naiwny serial. Wyniki 
sondażu świadczą o tym, że w 150 
krajach, w których emituje się ten se
rial, Pamela uznana została za najbar
dziej erotyczną kobietę TV.

Reżyserzy znaleźli to "cudo" na 
plakacie reklamowym z puszkami pi-

Horoskop wschodni 
na n a s tę p n y  ty d z ie ń

K O Z IO R O Ż E C . P o  pomyS- 
Inym rozpoczęciu tygodnia nabie
rzecie rozpędu, aby pokonać wszy
s tkie przeszkody. Na wszelki 
wypadek najważniejsze sprawy 
załatwiajcie we wtorek i środę. W 
czwartek aktywność komercyjna i 
twórcza może się zmniejszyć.

WODNIK. Wasze najlepsze 
zamiary napotkają ślepy mur braku 
zrozum ienia. Potrzeba będzie 
d łu g ie j dyskusji dla obrony 
własnych poglądów. Wasze argu
menty wezmą wreszcie górę, co 
obiecuje astrolog. Niespodziewa
n ie  odzyskacie pieniądze, które 
gdzieś utkwiły. Najlepiej ulokować 
je  w banku oszczędnościowym. 
Wolny czas najlepiej jest spędzić w 
gronie starych przyjaciół i znajo
mych.

RYBY. Scenariusz wydarzeń 
przyszłego tygodnia jest nieco nie
oczekiwany. Przebłyski nadziei 
będą się przeplatały z całkowitą 
beznadziejnością. O strożnie z 
pieniędzmi i ważnymi dokumenta
mi: możecie je  zgubić. Jeśli nie 
chcecie mieć wiele trosk, unikajcie 
wszelkich konfliktów i sporów. Ko
bieta niezamężna będzie musiała 
zerwać stosunki z niedawno pozna
nym człowiekiem. Im wcześniej to 
zrobi, tym więcej przykrości uda się 
uniknąć.

BARAN. Przyszły tydzień 
będzie pełen sprzeczności W sfe
rze sztuki, oświaty, sportu wszystko 
się ułoży jak najlepiej. Natomiast w 
sferze biznesu siedem kolejnych 
dni nic dobrego nie obiecuje. O ile 
istnieje inna możliwość, przekażcie 
na pewien czas załatwianie spraw 
finansowych godnemu zaufania 
partn ero w i. M łodym  ludziom  
całkowitego poparcia tłdzielą star
si, o  ile w przyszłym tygodniu po
dz ie lą  się oni swymi planam i 
małżeńskimi. Nie nadużywajcie 
ostrych przypraw.

BYK Powolna realizacja planów 
może skazać je na niepowodzenie. 
Chodzi o  to, że gwiazdy nie zajęły 
jeszcze wyraźnej pozycji Wrogowie 
czyhają  na  każdym  kroku . 
Przedsiębiorców czekają radosne 
nowiny od partnera zagranicznego. 
Pod koniec tygodnia zmęczenie 
może się odbić na zdrowiu.

BLIŹNIĘTA. W przyszłym  
tygodniu towarzyszyć wam będą 
zmienne nastroje. Uda się jednak 
o siąg n ąć  n a k reślo n y  cel. D o 
całkowitego zwycięstwa jeszcze da
leko. Robicie wszystko, co leży w 
waszej mocy, ale wdąż jeszcze brak

satysfakcji. Młode knk- 
gnące zyskać sympatk 
e t o ^ p o w i n n y ^ ^ t . .
kotorach “ en,n< ® ie lo n » rN . 
nym. ■ CzeS

HAK. Oby niezawioŁ
optymmnu i wielkieme zważcie woje ̂  lS
odpowiedzialny 
postanowiły poświęcić %
lub reklamie, d o r a e k a b l^ S  
oferty. Wojskowych i
czeka solidna nagroda.
nie spokój duchowy 
nastrój. ’

L E W . T ym  razem  naweta 
l o g o m  t r u d n o  j e d n o ^ T ^  
p o w ied z ieć , jak i bedzi. 
tydzień  Z d a w a ł o b y s f c f e & i  
ro s n ą  i w  pracy
r 7a r ilrn  o Ia  __ * %vłrządku, ale towar 
.bidzie niepokój. 
miast ma być udany 

  Kobiezwłaszcza nauczycielki m S lS  
i telefonistki mogą 
na rezygnację ze swej
czyną tego może być 
małżeństwo.

PANNA. Przyszły 
rnem astrologów, jest n a fc i?
obesem  dla kariery s t u a j K
icb przekonaniu po w torkuH  
w szystk ie  lub co nainT ' 
większość przeszkód na d r o S  
sukcesu. Ryzyko rz e c z o w i?  
racp znacznie się zm n ie jsza li 
i czwartek. Mężczyzn czeka 
powodzenie wśród kobiet, p j  
padkowe spotkanie na p f e ?  
tygodnia może się p raltraaS , 
poważne uczucie.

WAGA. Nie wszystkie zmiany _ 
ragonatae, o czym zresztą sani 2  
przekonacie. Wieie idei kierów*! 
twa nie przypadnie wam do ^  
Postarajcie się, aby nie zwątpią, 
wasze umiejętności, bo mou 
skorzystać z  tego konkurenci w 
poniedziałek i środę zabierajcie *  
do realizacji nowych zamiarów, a 
propos w tych dniach gwiazdy będą 
sprzyjały zakochanym.

SKORPION. Ciepły wiosenny 
powiew doda wam otuchy. Da się 
tO OdCZUĆ me tylkO W tbiatalnnh
finansowej, ale i w życiu osobistym.
Najbardziej napięte będą piemzr 
dwa dni tygodnia. Nieco przyćmić 
stosunki w rodzinie maże tonMi z 
b lisk im  krewnym. Jeszcze 
większego konfliktu unikniecie ńt 
poruszając spraw pienięźnydL

STRZELEC. Trudno jut 
astrologom przewidzieć wszystko, 
co czeka was w przyszłym tygodniu 
Należy być przygotowanym na 
różne niespodzianki Nie śpieszcie 
z załatwianiem sprawi zachowajcie 
ostrożność przy kierownicy. Wia
domo, że planety sprzyjają ludów 
o romantycznym usposobieniu,
skłonnym do miłości od pierwszego
wejrzenia.

SPO RT

podstawi* prasy przygotował
Robert MICKIEWICZ

PIŁKA NOŻNA Odbyły się mecze 
półfinałowe rozgrywek Pucharu Zdo
bywców Pucharów. Londyński "Arse
nał" wygrał z włoską drużyną "Sampdo- 
ria" (Genua) — 3:2. W drugim meczu 
hiszpański klub "Real" Saragossa 
rozgromił drugą drużynę londyńską 
"Chelsea"— 3:0.

Na turnieju piłkarskim kobiet w 
Warnie trzeciej porażki doznała repre
zentacja Polski, która przegrała ze 
Szwedkami — 0:2. Przedtem Polki 
uległy Bułgarkom — 0:3 i Ukrainkom 
—  2:4.

W towarzyskim meczu w Montevi- 
deo piłkarze Urugwaju pokonali Peru 
•^-1:0.

RUCH OLIMPIJSKI. Organiza
torzy letnich igrzysk olimpijskich w At
lancie zaprezentowali w Atenach 
pochodnię olimpijską, która jako pier
wsza zostanie użyta do przeniesienia 
olimpijskiego znicza z Olimpii do At
lanty. Przewodniczący komitetu orga
nizacyjnego przyszłorocznych igrzysk 
B. Payne wręczył ją  azefowi greckiego 
komitetu olimpijskiego A. Tsikasowi, 
który będzie odpowiedzialny za zapale
nie jej w Olimpii wiosną 1996 r. Potem

"święty ogień" przewieziony »***"* 
do Los Angeles, gdzie rozpocznie s"? 
podróż przez całe Stany Zjedno®**1 
po 84 dniach dotrze do Atlanty. Dnip 
egzemplarz pochodni został tego same
go dnia pokazany w Atlancie.

HOKEJ. W meczu hokeja m to- 
dzie Norwegia przegrała ze Szwttfl" 
2:6.

SZACHY. A. Karpow, nu®112 
świata w wersji FIDE, liderujewsupff 
turnieju szachowym w M onte Cano- 
7 rundzie zremisował (Ł1)* Hinduje® 
V. Anandem, zajmującym drugie 
sce. Z  ciekawszych wyników niW 
wydzielić zwycięstwo WęgieriŚ 
gar nad W. Iwanczukiem V ‘~ 
oraz G. Kamskiego nad A  Szyn**® 
takim samym wynikiem. I .

TEN IS. Rewelacyjnie *PisUJf ’ 
w tenisowym turnieju WTA na 
dzie K  Nowak. W irzed<3 
Polka pokonała ona Niemkę**- 
—  6 :2 , 6:3 i awansował* 
ćwierćfinałów.

KOLARSTWO. Szwajcar^- 
minger wygrał czwarty etap 
go wyścigu Dookoła Kraju 
długości 188 km. Prowadzącym**^ 
etapach Włoch N .M icehp^yP^L  
metę ze stratą 24 min. ijdeitt*^/ *
został Szwajcar A  ZueUe.



K u R I Ę R W I L E Ń S K I * 8 kwietnia 1995 r. str. 7

SOBOTA. 8 KWIETNIA 
LTY

■05 — Dla dri«cŁ_10.0 0 —-Sroką.

. . i  rdsanona 11-55—Witaj, Fran- 
K ł*  — S- *Olninezjum Dearuer. 
fts-^portnaWede. 13-50—Święto

Sooktaid Teatru Młodzieżowego.
J^ -S lm o a ^  16.00 —
SSUda "Steiyba" — "Slute". Pod- 
2 S S 5 - l lm  anim. 17.30 -  loty. 
^świadomości. 18.10 — Tełe-

P-UO -  Panorama 21.00 — Sport. 
R a.. pod wtaanym dachem. 21.50 — 
?Ł»i«yrf‘. ZŁ20—Tełeenons. 2235 

iTsarSacja*- 23.15 — Wiadomości 
' ODms.2130-l*gendy rocka

WLTYCKATY, t v  p o l o n i a  
pO — Horoskop. 8.35 — 8. Tak 

—M (mcT. 9.30—S. "Granica nocy*. 
S -S n d a d r ie d  1 1 .3 0 -Rtfyna 
a r  _Fłm dok 13.00—Wiadomośd 
pi. I i* —Znajomi z ZOO (P). 13.45 — 
tatdidaaci: 'Spotkanie nad morzem” 
n  1130—"Mała księżniczka* — serial 
*  dziad (25, n. 15.00 — Wojenko, wo- 
-toHrtoria jadnego myśliwca”— firn 
UjV 16.15 — Program rozrywkowy 
ft. 1150- lidyod widzów (P). 17.00— 
$Mt z ttfcfity: mecz pHW nożnej (P). 
fŁOO -  Talaexpreaa (P). 18.15 — 
w aza świata (CNN). 13.30—Koazy- 
kóDka. lav*ra” Kowno — "Ołtmpaa” 
Knany. 20.00—Macza NBA. 21.00— 
tanki balydde. 21.05 — & Tak świat 
■ tofcf. 22.00 — Panorama (fy 22.30 
-FlBaSpM(Bemenar. 24.00— Boay* 
tf(BłlQ25—Stawo na niedziełę©. 
Ul -  Banafia Beaty Rybotycłóej (P). 
UO-Hakaktamatwa*— serial TVP (7,

TELE-3
8.00 — Firny anim. ip.30 — Film 

Stado*. 12.00 — S. *Coora’ 12.50 — 
Itayłi. 1330 — (Wonna służby zdro- 
m 14.00 — Metro wielkiego miasta. 
HJO-Auioatrada azjatycka 15.30 — 
ifyd nadani łśazpańaMd. 16.00—Vrva 
GM. 17.00—Deutsche Welle. 17.30— 
iaioMareżyserem. 18.00 — 8. 'John 
Boji*. 10.30 — Muzyka. 19.00 — 
•atomoścL 1920 —lietloto*. 19.30 — 
Itotownif. 20.30—FHm «*n. "Nowe 
peody rajdowca Speeda*. 21.00 — 
fawnoód. 21.15 — Muzyka. 21.30 — 
j™ -Bo tam śpiewa*. 23.00 — 
TOCToki 23.15— Film "Szczury. Noc

KOWIEŃSKA TV 
WS—Poćwiczmy. 9.25 — Smacz- 

J*M0—Poranek z muzyką. 10.00— 
™£<bied*0omzupiorenf. 1135— 
y *  11-40 -  Dla młodzieży ”Waka- 
JUS-Hm-AltłO-. 14.20— Fkn 
■W l-FłmlmkM jentoch roen* 
“ "TJ7.10 -  Firn muz. 1130 — Se- 
5**— Ulubiona melodie. 20.00 — 

»  20 -  Firny anim. d a  
5JM 0 -A 8 C  zdrowie. 21.40 — 
**!U»-Wedonici*ci 

' WILEŃSKA TV

-  f*» "Orone doł- 
Iraodnta. 1Ł50 — 

S™*»0"ł 11.00 — Film ludzie I 
— 10 minut z miedzom 

«.40 — Co? Gdzie? Ile? 
15.45— Muzy- 

l jg ^ 1 8 4 5  — Ekran tygodnia

sś g g # sa fS
^  21-45— Film*Sługa“

ia  OWANKINO
^ - ^ * • 7 . 4 5 —Słowo pasto 

8.30 — Zew dżungli. 
'  C S ® 1018-30—8mak. 9.50 

10-20 — Zdrowie. 
S* JE!™ * "-JO -  Prowincje. 

Mimi/Okmdte". 13.25 — 
Wennfc. 1450 — 

15.40— 
18.15 — Szczęśliwy 

S S* lL 5° -  WennllLl73>-^
19.40 — Dobra- 

>1IT ̂ ae. 20.45—Panorama 
"Przekleństwo Du- 
i po... 2335—Film 
1-°° -  Dziennik

2-M ^RIm l 
M5— Fam anim. “Biały moty- 

"•■Wecyrta.

10.10—•Zhr- 
11.30-C y rk  (i- 

V^*l«lffXldo,od6" W- 11-50 — <5*. J J 2-*  -  ‘Kraj smoków* -  
V* w J E L l 2-50 -  Swojskie J™*k)mo4ci. 13.10 — 
•ifo6~f£^lft"«łnvdi oddziałów 

ksńlzT;—maęja/yn. 14.05 
« S '  Disneyl 8woJslde klimaty.

2 ? 1™<ta-17.00 -  
I7ifr w*n przyrodniczy 

I ?4i ^  brooWyńskf —
S c  “o ln J J  S  -  ToleBxpresB.I M000 do Materny.
yj»10^S.J8-5O  -  Swojskie

•'^3 H,M»* 9021tr —

Reportaż. 0.25 —

Sportowa aotx)ta 0.45—"Wokbołear 2 — 
powróf — Ittm lab. prod. IMA. 2.15 — ) 
“Uśmiech niebios" — film fab. prod. 
wkMidej. 3.55—Muzyczna Jedynka nocą. 

NIKIiTIRIĄ 9 KWIETNIA
i LTV

9.00 — Świadczmy Chryatuea 9.30 
—Cudzego bólu nie bywa. 10.30—8. dla 
dzieci “Sity**. 10.55 — Siedem dni Kow
n a  11.55 — Teleanona. 12.00 — W 
świecie koezykówki. 12.45 — Koncert
13.25 — Niemieccy artyści. 13.50 — 
Koncert F. Chopina na fortepian i 
orkieetrę nr Z  14.30 — Azymuty. 15.00
— Koncert życzeń. 16.00 — 8. ‘Neono
wy jeździec”. 18.50 — Katolickie atudio 
TV. 17.20 — Program "Automania".
18.00 — Wiadomości. 18.05 — Tele
anona 18.10— Międzynarodowy maga
zyn kulturalny "Alice". 18.55 — Zielone 
drzewo żyda 19.25 — Opera R. Wagne
ra "Latający Holender*. 20.30— Panora
m a 21.00 — Sport 21.10 — Pierwszy 
kanał. 22.30 — 8. "Żełażni chłopcy".
22.45 — Chciałam cif apotkać później... 
23.05 — Wiadomości wieczorne. 23.20
— Rockowy weekend.

BAŁTYCKA TV, TV POLONIA
8.30 — Horoskop 8.35 — 8. “Tak 

świat sie kręcf. 9.30 — Kroki. 10.00 — 
Spotkania 10.30 — Dziecięcy weekend.
11.30 — Dziesiątka najlepszych. 12.15 — 
Proepekt 1Z35 — "Denwer. ostatni dino
zaur"—(Hm anim (P). 13.00— Na polską 
nutę (P). 13.45—"PinKf—teietumiej dla 
młodych widzów (P). 14.15 — "Awantura 
o Basię" — film fab. dbi dzieci (P). 15.50
— Spotkania z prof. Wiktorem Zkiem ff J.
16.10 — Przegląd filmów o sztuce (P).
16.25 — Tełe Hinn, czyi muzyka środka
(P). 18.55—Biografie: "Oskarżony"—W*10 
dok (F̂ . 18.00 — Tełeexpress (ft. 1&15 
—Nowości za świata (CNN). 18.30— Film 
"OzMgloe”. 20.00 — Przegląd NBA. 20.30
— 8. Dzika Róża". 21.00 — Nowości 
bałtyckie. 21.05—8. Tak świat aie kręcf.
22.00 — Leksykon polskiej muzyki rozry
wkowej — Wanda Waraka (P). 22.15 — 
•Nie ma mocnych" — film fab. (P). 23.50
— ■Wesoło, czyli smutno..." (P). 0.40 — 
■Waśnie my../ — koncert zeapolu "Jazz 
Band Bad Orchestra" (P). 1.30 — Sporto
wa niedziela (P).

TELE-3
9.00— Filmy anim. 10.15— Okno na 

przyrodę. 10.30 — Film "Kto tam śpiewa".
12.00 — 8. "Cobra". 12.50 — Muzyka
13.30—POP TV. 14.00—Ocean marzeń.
14.30 — Tajemnicze miejsca 15.00 — 
Kronika przygód O. Graingera 16.00 — 
Deutsche Welle. 18.30 — Z historii 
Formuły 1.17.00—Dzikie południa 17.30
— Interesujący ludzie. 18.00 — 8. ‘Wes- 
tgate lir. 19.00 — Wiadomości (roa).
19.20 — Muzyka 19.30 — Guinness 
show. 20.00— Sport na świecie. 20.30— 
Film anim. "Nowe przygody rajdowca 
Speeda". 21.00— Nowości. Opinie. 21.30
— Film "Pajęczyna". 23.10 — Cytadela 
ciemnoty.

KOWIEŃSKA TV 
, 9.05 — Poćwiczmy. 925 — Smaczne-

- gol 9.30—Poranek z muzyką. IOlOO—FRm 
anim. dla dziad. ̂ Weeoły koemoe". 11.15— 
Fflm dok. 11.45 — Muzyka 1200 — Film 
■WawtW. 1335 — Flm-koncart 14.35 — 
FHm "LoT. 16.45 — Muzyka 17.20 — 
Spójrzmy jeazcze raz... 17.50—Film. 19.X
— Muzyka 20.00 — Dla dzieci 20.15 — 
"Smerfy”. 20.40—Anonea 21.00—TOP 10 
Ameryki 21.30—Z eeri tfctofie krymlnal- 
ne". 2215—Jazz d a  wazyatMch.

WILEŃSKA TV
8.10 — Film "Sportłoto-82". 8.40 — 

Film anim. 9.05 — Rozgardiaaz. 9.35 — 
Film "Droga dolina". 10.30 — Wilno i 
wilnianie. 10.50 — O.K. 11.00 — Moja 
kino. 1130— FMm "Bogata narzeczona.
12.55 — O.K. 13.15 — Muzyka i prasa
14.00 — Ota dzieci 14.30 — W. Lbtjew. 
40 dni. 15.00— Film dok. 19.15— Moje 
id no. 19.45 — Magazyn satyr. "Fitił". Film 
"Królowa stacji benzynowej”. 21.15 — 
Moja gwiazda 21.45— Film "Rajd Ente-
P

OSTANKINO
5.00 — Poranek. 7.30 — Poranek 

ołimpijeki. 8.00 — Dziennik. 8.20 — 
Wczesnym rankiem. 9.00 — Serial anim. 
9.15 — Dopóki wazyacy w domu. 9.45 — 
Gwiazda poranna 10.30 — Służę Rosji.
11.05 — Geografia świata 12.00 — Cała 
Rosja 12.30 — X międzynarodowy festi
wal TV programów twórczości ludowej 
TęczaT. 13.00 — Pod znakiem "PT. 13.45
— Sport w południe. 14.00 — Dziennik. 
1430 — Stacja marzeń. 15.06 — Klub 
podróżników. 15.55 — Żywe drzewo 
rzemioel 16.00— Okno na Europę. 16.30
— FHm anim. 17.00 — Dziennik. 17.20 — 
Teatr płus TV. 18.00 — Oko w oko. 18.30
— Raf przyjaciół 19.10 — Film "Mój tatuś 
—kochanek". 21.00— Niedziela 21.45— 
8. "Miatrz I Małgorzata". 23.30 — Karnawał 
filmowy w Nicei. 23.50 — Film "Cień albo 
może wszystko zakończy aię dobrze".
1.00 — Dziennik. 1.20 — Cd. filmu "Cień 
albo może wszystko zakończy aię do
brze". 230 — Program muz. TVS. 330 — 
Film "Awaria". 4.25 — Film anim. 4.35 — 
śpiewa Rafaela Carra

TVP-1
9.55—Tęczowy muaic box 10.30 — 

Tełeranek. 11.15— W starym kinie: "Dla
czego właśnie Browne?"—komedia prod. 
ang. 12.45— Przestrzenie neułd.,13.00— 
Modlitwa Anioł Pański—transmisja z Wa
tykanu. 13.15—Z kamerą wśr ód zwierząt
13.3o — Koncert życzeń. 14.00 — 
Wiadomości. 14.10 — “Za siedmioma 
górami". 14.40 — Program publicystycz
ny. 1530—“Stawka większa niż życie"— 
serial prod. TVP. 1630 — Antena 16.40
— Program rozrywkowy. 17.00 — Pro
gram familijny. 1735 — Kultura duchowa 
narodu. 16.00 — Tełeexpress. 1830 — 
śmiechu warte. 18.45 — Akropoland — 
program satyryczny. 19.05 — "Dr Ouinn"
— serial prod. USA 20.00 — Wieczoryn
ka. 20.30 — Wiadomości. 21.10 — "Cha
nel — samotna* — serial prod. 
amerykańsko-francuskiel 22.05 — Kaba
ret Jana Pietrzaka 22.35 — Powidoki — 
Marek Nowakowski 23.00— Racja stanu.

23.30 — Sportowa niedziela 0.10 — "Ko
bieta z prowincji" — fflm fab. prod. pol
skiej. 1.40 — Wokół wielkiej sceny—ma
gazyn operowy.
PONIEDZIAŁEK, 10 KWIETNIA 

LTV
7.30—Dzień dobry. 8.30—Pierwszy 

kanał. 17.05 — NaszJęzyk. 17.35 — Ma
gazyn inf. 18.00—Wiadomości. 18.10— 
Dla dzieci 18.50 — Wiadomości (roa).
19.00 — Teleanona. 19.05 — Program 
błałoruałd. 19.15 — Magazyn ekonomicz
ny "Od A do Z“. 19.35 — Studio sportowe.
20.00 — 01, 02, 03. 20.30 — Panorama
21.00 —Sport 21.30—W atudio — pre
zydent Republiki Litewskiej A  Brazau- 
skB8. 21.30 — Teleanona. 21.35 — FHm 
"Napiętnowana". 23.15 — Wiadomości 
wieczorne. 23.30 — Wieczór muzyki kla
sycznej.

BAŁTYCKA TV, TV POLONIA
7.30 — Horoskop. 7.35 — 8. "Tak 

świat się kręcf. 8.30 — 8. “Dzika Róża".
16.00 — Przegląd kronik filmowych 0 .
16.30 — Historia: "Lata i stulecia” (P).
17.00 — Sportowy tydzień (fy 17.30 — 
Raj — magazyn dla młodzieży (P). 18.00
— Teleoxpress (P). 18.15 — Nowości ze 
świata (CNN). 18.30 — Kroki. 19.00 — 
Nowości bałtyckie. 19.05 — Film dla dzie
ci. "Przygody Huckelberry Firma" (1).
20.00— Przegląd LLK. 20.30—S. "Grani
ca nocy". 21.00 — Nowości baftyckia
21.05 — S. Tak świat się kręci". 22.00 — 
Panorama (P). 22.30 — Czarno-białe.
23.00 — Kino — moją miłością. Film 
Triumf 10 gladiatorów”.

TELE-3
7.30 — Wiadomości 8.00 — FHm 

anim. "Nowe przygody rajdowca Speeda*.
8.30 — S. "Santa Barbara”. 9.30 — 8. 
“Buntownik". 10.30 — FHm "Pajęczyna”.
12.10 — FHm ‘Rozwód Lady X". 13.40 — 
Muzyka 13.55—Lekcja jęz. ang. 14.00— 
Międzynarodowy przegląd podróży.
14.30 — Portret Irlandii. 15.00 — Smak 
podróży. 15.30 — D. Jensen wędruje po 
kanadzie. 16.00 — Dzikie Południe. 16.30
— 8. "Eldorado". 17.00 — Film fab. 
“Własne dziecko" (roa, 1 cześć). 18.30 — 
FHm anim. "Conan i młoda wojownicy".
18.55 — Lekcja jęz. ang. 19.00 — 
Wiadomości (roa). 19.20 — 100 proc.
19.30—S. "Santa Barbara". 20.30 — FHm 
anim. "Nowa przygody rajdowca Speeda".
20.55 — Lekcja jęz. ana. 21.00 — 
Wiadomości. 21.15 — Nowości sportowe.
21.20 — Muzyka 21.30 — Film fab. 
"ZakreT 23.00 — Wiadomości. 23.15 — 
Muzyka

KOW IEŃSKA TV
7.30 — Program inf.- roz. "Studio 

300". 9.30—S. "Kopciuszek". 10.20—Cd. 
"Studia 300”. 18.00 — Program. 18.05 — 
Muzyka 18.20 — Film dok. 18.50 — S. 
"Kopciuszek". 19.40 — Program 
młodzieżowy "Wakacje". 20.00 — 
Wiadomości. 20.20 — Filmy anim. dla 
dzieci 21.00 — Amerykańskie TOP 10.
21.30 — Film fab. "igła". 22.45 — Muzyka
23.00 — Wiadomości.

W ILEŃSKA TV
8.00 — Nowy Jork) Nowy Jork) 835

— Filmy anim. 8.45—"90x60x90". 9.00— 
Patrol drogowy. 9.10—8. Willa Roaaury”.
9.40 — Katastrofy tygodnia 10.10 — S. 
"Sąsiadzi”. 10.40—Apteka 10.50— Kurs 
dolara 11.00—"Ja sama*. 11.45 — "StyP 
CNN. 12.05 — Tablica ogłoszeń. 1230 — 
FHm fab. "Czarująca i najwspanialsza*.
18.40 — Tablica ogłoezeń. 18.45 — Dziś 
w miasteczku. 19.00 — FHm fab. "Grais w 
ogniu” (1). 19.35 — Telefon 66-1540. Na 
pytania widzów odpowiadają minister 
spraw wewnętrznych R. Vaitekunas i 
główny komisarz połk# m. Wilna V. Lei- 
pua 2030— FHm fab. "Ostatnia relikwia".
21.50 — 8. "Lotny oddział Scotland Yar
du". 22.45 — Nowości post muzyki. 23.00
— Dziś w miasteczku.

I  KANAŁ (OSTANKINO)
5.00 — Poranek 8.00 — Dziennik 

830 — FHm anim. 8.50 — Poła cudów.
9.40 — Film dok. "Nasi na amerykańskim 
lodzie". 10.05—TV serial n.p. "Królestwo 
rosyjskiego niedźwiedzia". 11.00 — 
Dziennik. 1130 — Piosenka roku. 1135 
—8. TV—"Granica państwowa". 12.30— 
Poczta poranna 13.00 — Program infor
macyjno-rozrywkowy. 13.35 — 
Zwycięstwo. 14.00 — Dziennik. 14.20 — 
Spółka TVR "Mii*. 15.00 — Rozrywkowy 
program dla dzieci. 15.15 — Gwiazdoz
biór Orfeusza 15.25 — Godzina gwiazd.
16.00 — ściągaczka 16.05 — 8. ^łełena 
i chłopcy". 16.30 — Oko w oko. 17.00 — 
Dziennik. 17.25 — Międzynarodowa liga 
hokejowa Finał "Lada" (Togliatty) — "Dy
namo" (Moskwa). Podczas przerwy—Go
dzina szczytu. Dobranoc, dzieci. 20.00 — 
Czas. 20.45 — 8. Polskiej TY "Mistrz i 
Małgorzata". 21.40 — Wersja 21.55 — 
Bramka 2235 — Klub prasowy. 23.30 — 
Dziennik.

TYP-l
10.00—Wiadomości. 10.10—Mama 

I ja  10.25 — Domowe przedszkole. 10.50
— Porozmawiajmy o dzieciach. 10.55 —• 
Język angielski dla dzieci 11.05 — "Dr 
Ouinn" — serial prod. USA 11.50 — Mu
zyczna Jedynka 12.00 — Programik dla 
zwierząt 1230 — Co mnie gryzie? 12.30
— Ludzki świat 13.00 — Wiadomości
13.10 — Agrobiznes. 13.15 — 15.50 — 
Telewizja Edukacyjna 16.00 — Magazyn 
muzyczny. 16.30 — AMematM. 16.55 — 
Muzyczna Jedynka 17.00 — "Moda na 
sukces"—serial prod. USA 17.25 — Su* 
peruczenie — Pisanie. 17.35 — Baw się z 
nami —turniej sportowy dla dzieci. 18.00
— Te(eexpress. 18.20 — Forum — pro
gram publicystyczny. 19.10 — "Murphy 
Brown"—serial prod. USA 19.35 — Pro
gram jubileuszowy, czyli Polska 10, 20,
30.40 lat temu — kwiecień. 20.00—Wie
czorynka 20.30 — Wiadomości. 21.10 — 
Teatr Telewizyjny: Mikołaj z WHkowiecka
— "Historyja o chwalebnym zmartwy
chwstanki pańskim*. 22.45 — Puls dnia
23.00 — Program publicystyczny. 2330
— Tydzień Prezydenta. 23.30 — MDM. 
czyli Mann do Materny, Materna do Man-

' na 24.00 — Wiadomości. 0.20 — “Mou- 
chette* — film fab. prod. franc. 1.40 —

WTOREK, U  KWIETNIA 
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7.30 — Dzień dobry. 8.30 — Teł* 
anons. 8.35 — Witaj, Francjo. 17.05 — 
Zielone drzewo żyda 17.35 — Menora
18.00 — Wiadomości 18.10 — Program 
dla dzieci 16.50 — Wiadomości (roa). 
19.08 — Rozmowy wileńskie. 19.30 — 
Nie ma tego złego, co by na dobre nie 
wyszło. 19.40 — Studio partyjne. 20.30 — 
Panorama 21.00 — Sport 21.10 — FHm 
fab. "Gruboskórne zachowanie". 22.50 — 
Spotkanie z poetą A Marćśnasem. 23.20 
—Wiadomości wieczorne. 23.35 — Zwa
riowana loteria

BAŁTYCKA TV, TY POLONIA 
7.30—Horoskop. 7.35—S. Tak świat 

się kręcf. 8.30 — S. "Granica nocy". 18.00
— Postawy: "Na przekór śmierci* — 
reportaż Jacka Sawickiego (P). 16.30 — 
Znaki czasu — program redakcji katolickiej 
(f^. 16.50 — Ekspres reporterów (P). 17.00
— Historia — współczesność: “Od Poinca- 
re’a do MHterranda" (P).17.30— Lalamido, 
czyi porykiwania szarpidnjłów—program 
dla młodzieży (P). 18.00—Tełeexpress (P). 
18.15—Nowości ze świata (CNN). 1830— 
Wyprawa na przyrodę. 1900 — Nowości 
bałtyckie. 19.05 — Rutyna 20.00 — Pros
pekt 2030 — Wiadomości narodowców.
20.30—S. "Dzika Róża". 21.00— Nowości 
bałtyckie. 21.05 — S. Tak świat aię kręcf
22.00— Panorama (fy 22.30 — W  zgłoś 
się": *śdgany przez samego siebie* — 8. 
TVP (P). 23.45 — "Miłość i Magia" — wido
wisko muzyczne (R. 0.35 — Sylwetki: “Or
feusz w piełde XX wieku — Józef Wittfin" — 
film dok. Henryka Urbanka (F). 1.10 — 
"Skądtawrażfiwość—Marek Grechuta" (fy 
1.45—"Spotkanie”—reportaż Beaty Poet- 
nkoff (P).

TELE-3
7.30 — Wiadomości (jęz. ang.). 8.00

— FHm anim. "Nowe przygody rajdowca 
Speeda". 8.30 — S. "Santa Barbara". 9.30 
—8. "John Ross". 10.00—Muzyka. 10.30
— FHm fab. "Zakręt". 12.00 — S. "Eldora
do". 12.30 — FHm fab. Własne dziecko" 
(roa. 1 cź.). 13.55 — Lekcja jęz. ang.
14.00 — Ziemskie podróże. 14.30 — Sto
lica 15.00 — Smak podróży. 15.30 — 
Oczyma podróżnego. 16.00 — Sport na 
świecie. 16.30 — Wiadomości. Opinie.
17.00 — 8. "Eldorado". 17.30 — FHm fab. 
Własne dziecko” (roa., 2 oz.). 18.40 — 
Filmy anim. 18.55 — Lekcja jęz. ang.
19.00 —Wiadomośd (roa). 19.20 — 100 
proc. 19.30 — 8. “Santa Barbara". 20.30
— Film anim. "Nowe przygody rajdowca 
Speeda". 20.55 — Lekcja jęz. ang. 21.00 
—Wiadomośd. 21.15— Nowośd sporto
we. 21.20 — Muzyka 21.30 — Film fab. 
"Juno i paw". 23.10—Wiadomośd. 23.25
— Muzyka

KOWIEŃSKA TY
7.30—  Program inf.- roz. "Studio 

. 300*. 9.30—8. “Kopciuszek*. 10.20—Cd. 
"Studia 300*. 18.00 — Program. 18.05 — 
Muzyka 18.20 — FHm dok 18.50 — 8. 
Kopciuszek". 19.40 — Muzyka 20.00 — 
Wiadomośd. 2030 — Filmy anim. dla 
dziad 21.00 — Pion. 21.30 — FHm fab. 
"Dom nad rzeką*. 22.50— Wiadomośd 

WILEŃSKA TY
8.00—Program humorystyczny *Raz 

na tydzień*. 8.30 — Filmy anim. 8.45 — 
90x80x90.9.00—Patrol drogowy. 9.10— 
FHm fab. "Grais w ogniu" (1). 9.40 — Pro
gnozy tygodnia 10.10 — S. "Sąsiedzf.
10.40 — Apteka 10.50 — Kurs dolara
10.55 — Moje kino. 1135 — 8. "Lotny 
oddział Scotland Yardu". 12.20 — Tablica 
ogłoezeń. 12.35— FHm fab. "Królowa sta
cji benzynowej". 18.40 — Tablica 
ogłoezeń. 18.45 — Dziś w miasteczku.
19.00 — FHm fab. "Grais w ogniu" (2).
19.30— FHm fab. Trzy”. 21.15—Strachy 
Stiwena łOnga 21.45 — 8. "Lotny oddział 
Scotland Yardu". 22.45 — Nowośd poet 
muzyki. 23.00 — Dziś w miasteczku.

1 kanał (OSTANKINO TY)
5.00 — Poranek 8.00 — Dziennik 

830—8. "Dzika Róża". 9.05—Film anim.
9.35 — FHm dok "Nasi na amerykańskim 
lodzie". 10.00—Przyroda świata 11.00— 
Dziennik. 1130 — Piosenka roku. 1235
— Serial TV "Granica państwowa". 12.35
— śpiewa N. Czepraga 13.00— Program 
infor.- róz. 13.35 — Ogród przez cały rok
14.00 — Dziennik 14.20 — Spółka TVR 
"Mir. 15.00 — Do mi sol 1530 — Mara
ton-15. 15.40 — Cudowny świat czyli Ci- 
nema 16.00 — ściągaczka 16.05 — 8. 
"Helena i chłopcy”. 16.30 — Dżem. 17.00
— Dziennik 17.15 — Telegra "Zgadnij 
melodie". 17.40 — W tych dniach przed 
50-ciu laty. 18.00 — Godzina szczytu.
18.20 — S. "Dzika Róża". 19.00—Temat 
19.40—Dobranoc, dzied. 20.00—Czas.
20.40 — Z pierwszej ręki. 20.55 — Film 
fab. "Po wciśnięciu się na Syberię". 22.35
— Wersja 22.55 — Teleshow 50x50.
23.40 — Dziennik.

TYP-l
10.00—Wiadomośd. 10.10—Mama 

i ja  10.25— Domowe przedszkole. 10.50
— Porozmawiajmy o dzieciach. 10.55 — 
Język angielski dla dziad 11.00—“Beno- 
ni i Rossa" — serial prod norweskiej.
12.00—Giełda pracy, giełda szant. 12.20
— Zaproszenie do stołu. 12.30 — Video- 
fashion. 12.50 — 100 lat — magazyn 
ubezpieczeń społecznych. 13.00 — 
Wiadomośd. 13.10 — Agrobiznes. 13.15
— 15.50 — Telewizja Edukacyjna 16.00
— Muzyczna Jedynka 16.30 — Sami o 
sobie — magazyn nastolatków. 17.00 — 
"Pierwsze pocałunki*—serial prod. franc.
17.25 — Dla dzieci: Tik-Tak". 18.00 — 
Teleexpress. 1830 — Aria ze śmiechem.
18.40 — Automania 19.05 — "Simpsono- 
wie* — serial anim. prod. USA 19.30 — 
Sensacja XX wieku — "Prezydent 
dziękuje*. 20.00—Wieozorynka. 20.30 — 
Wiadomośd. 21.10—Teresa*—film fab. 
prod. franc. 22.45 — Puls dnia 23.00 — 
"Samotnik* — szkic do portretu Kazimie
rza Orłosia* — Mm dok 23.25 — Sejmo-
iraf. 23.35 — Ludzie, władza, pieniądze. 

■4.00 — Wiadomośd. 0.20 — Tygodnik 
Powszechny — 50 lat — film dok. 1.10 — I 
Sztuka fotografii. 1.30 — Tani program o

poezji. 1.36 — "Świętochowski" — film 
dok 2.00 — Muzyczna Jedynka 2.30 — 
Reportaż.

ŚRODA, 12 KWIETNIA 
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7.30 — Dzień dobry. (L35 — Lekcja 
jęz. angielskiego dla dziad 17.00—PHka 
nożna "Panerys" — "Grifas" — "tnkaras". 
Podczas przerwy—Wiadomośd 18.45— 
Program dla dzieci. 19.10 — Słowo 
chrześcijanina 19.20 — Dary sadów.
19.40 — 9 rzemiosł 20.30 — Panorama.
21.00 — Sport 21.10 — Z klasyki kina 
amerykańsMego— Harold Uoyd—"Spry
ciarz?. 2245—Magazyn muzyczny Terra 
Muzica”. 2335—Wiadomośd wieczorne.

BAŁTYCKA TY, TY POLONU
7.30 — Horoskop. 7.35 — 8. Tek 

świat się kręcf. 8.30 — S. "Dzika Róża". 
15.55 — "Dokument trochę inny" (P).
16.25 — Z Polski rodem (P). 17.05 — 
Wywiad miesiąca z premierem Chin — 
Oian Qichen‘em (P), 17.30 — Luz — ma
gazyn dla młodzieży (P). 18.00—Tełeex- 
press (P). 18.15 — Nowośd ze świata 
(CNN)-18.30 — Spotkania Pisarz Danie- 
lius Muiinskas. 19.00 — Nowości 
bałtyckie. 19.05—S. Tak świat się kręcf.
20.00 — Nowości bałtyckie. 20.05 — Ko
szykówka *Silutś* (Silute) — "Lavera" 
(Kowno). 21.30 — 8. "Granica nocy*.
22.00 — Panorama (P). 22.30— Adapta
cja literatury: "Samson" — film fab. prod 
polskiej (P). 0.30 — “Czarna Mańka* — 
film dok. Barbary Borys-Damieckiej (P). 
0.50—"Zwyczajni niezwyczajni" (P). 1.50
— Tylko dla melomanów: Kantaty Jana 
Sebastiana Bacha w wykonaniu Muałca 
Antiąua Koln — “Aus der Tiefe" — "Z 
głębokości wołam Cię Panie" (P).

TELE-3
7.30 — Wiadomośd (jęz. ang.). 8.00

— FHm anim. "Nowe przygody rajdowca 
Speeda". 8.30—S. "Santa Barbara". 9.30 
—S. Westgate Hf. 10.30—"Juno i paw*.
12.10 — 8. "Eldorado*. 1240 — FHm fab. 
Własne dziecko" (roa., 2 cz.). 13.55 — 
Lekcja jęz. ang. 14.00 — Najlepsze w Eu
ropie. 14.30 — Poszukiwacze przygód.
15.00— Smak podróży. 15.30—Wyzwa
nie. 16.00 — "Deutsche Welle". 16.30 — 
Ciekawi ludzie. 17.00 — S. "Eldorado".
17.30 — Muzyka 18.30 — FHm anim.
18.55 — Lekcja jęz. ang. 19.00 — 
Wiadomośd (roa). 1930 — 100 proc.
19.30—S. "Santa Barbara". 20.30—FHm 
anim. "Nowe przygody rajdowca Speeda*.
20.55 — Lekcja jęz. ang. 21.00 — 
Wiadomośd. 21.15— Nowości aportowe.
21.20 — Muzyka 21.30 — S. "Kobra".
22.20 — Film fab. W  łóżku z Madonną" 
(1). 23.20 — Wiadomośd. 23.35 — Film 
fab. W  łóżku z Madonną" (2).

KOWIEŃSKA TY
7.30 — Program inf.-roz. "Studio 

300”. 9.30—& "Kopciuszek”. 1030—Cd 
"Studia 300*. 18.00 — Program. 18.05 — 
Muzyka 1830 — FHm dok. 18.50 — S. 
•Kopciuszek*. 19.40 — Muzyka. 20.00 — 
Wiadomości 20.20 — Filmy anim. dla 
dzied. 21.00 — ABC zdrowia 21.40 — 
Film fab. *7 ton dolarów". 22.45 — 
Amerykańskie TOP 10. 23.10 — 
Wiadomośd

WILEŃSKA TY
8.30—FHmy anim. 8.45 —90x60x90.

9.05 — Patrol drogowy. 9.10 — FHm fab. 
"Grais w ogniu" (2). 9.40̂ — Skandale tygo
dnia 10.10 — S. "Sąsiedzf. 10.40 — Ap
teka 10.50 — Kurs dolara. 11.00— Moja 
gwiazda 11.30— 8. "Lotny oddział Scot
land Yardu". 12.30 — Tablica ogłoezeń.
12.45 — Klub herbadarzy. 13.15 — Film 
dok. "Mordercy*. 18.40 — Tablica 
ogłoezeń. 18.45 — Dziś w miasteczku.
19.00 — FHm fab. "Grais w ogniu" (3).
19.35 — "Ja sama”. 2030 — Film fab. 
"Kochana kobieta mechanika 
Gawryłowa". 21.45 — S. "Lotny oddział 
Scotland Yardu". 22.45 — Co słychać, 
profesorze? 23.00 — Dziś w miasteczku.

1 KANAŁ (OSTANKINO)
5.00—Poranek 8.00—Dziennik 830

— S. "Dzika Róża". 9.00 — W świecie 
zwierząt 9.35 — Lekcje Olgi Iwanowej.
10.00 — Przyroda świata 11.00— Dzien
nic 1130— Piosenka roku. 11.25—8. TY 
"Granica państwowi)". 12.30 — Hittaśma 
1300—Program W.-roz. 13.35—Telegra
14.00 — Dziennik 1430 — Spółka TVR 
"Mir. 15.00— Obejrzyj, posłuchaj. 1530— 
Podróż do przeszłości. 15.50 — Fan klub.
16.00 — Ściągaczka. 16.05 — S. "Helena i 
chłopcy". 16.30—Tintonik 17.00—Dzien
nik 17.15 — Zgadnij melodię. 17.40 — W 
tych dniach przed 50 laty. 18.00—Godzina 
szczytu. 18.20 — 8. "Oska Róża". 19.00— 
"My". Autorski program W. Poznam. 19.40
— Dobranoc, dzieci. 20.00 — Czas. 20.45
— FHmy raź. K Muratowej. 22.40—Wersja.
23.00 — Magia-13. 23.25 — Dziennik

TYP-l
10.00—Wiadomośd. 10.10—Mama 

i ja  1035— Domowe przedszkola 10.50
— Porozmawiajmy o dzieciach. 10.55 — 
Język angielski dla dzieci 11.00 — 
"Sława" — serial prod. USA 11.90 — Mu
zyczna Jedynka 12.00—Od niemowlaka 
do przedszkolaka 12.20 — Bardzo mała 
encyklopedia stroju. 12.30—Forum nieo
becnych. 12.55 — Nasze państwo — 
aktualności. 13.00 — Wiadomośd 13.10 
—Agrobiznes. 13.15—15.50—Telewizja 
edukacyjna 16.00—Program muzyczny.
16.30 — Raj — magazyn młodzieżowy.
16.55 — Muzyczna Jedynka. 17.00 — 
"Moda na sukces" — serial prod USA 
17.25—Rządy dzieci, czyli pajdokracja— 
program dla dzieci. 18.00 — Teleexpre$s.
18.25 — Miliard w rozumie — teleturniej.
18.50 — Polska kronika Ogórkowa 19.05
— "Prawnicy z Miasta Aniołów" — serial 
prod. USA 20.00 — Wieczorynka. 20.30
— Wiadomośd 21.10—"Piękna niezna
joma" — film fab. prod polskiej. 22.40 — 
Puls dnia 23.00—"Nadzieja"—rozmowa 
z księdzem biskupem Bronisławem De
mbowskim. 23.15 — Zawsze po 21-ej.
24.00—Wiadomośd. 0.15—“Belsen Ber
gen" — film dok 0.45 — Mistrzostwa 
świata w hokeju na lodzie: Połska — Ho-
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Na horyzoncie Wilna 
wieczorem podczas Świąt 
Wielkanocnych zjawi się 

nowa gwiazda artystyczna..,
Ujrzeć ją i usłyszeć (I) będzie można 16 kwietnia w tali koncertowej |  

Litewskiej Filharmonii Narodowej, gdzie zaprasza Państwa

Litewska Państwowa f 
Orkiestra Symfonicznał

Podczas tego jedynego koncertu wspólnie z orkiestrą wystąpi u talento
na śpiewaczka litewska, uczestnicząca obecnie w najlepszych europejskich 

teatrach operowych

Woleta URM ANAVIĆIUTŚ
Na koncercie zabtzmią arie z oper G. Verdiego, R. Wagnera, P. Czajko

wskiego, P. MascagnPego, C  Saint-Saensa oraz suita Georgesa Bizeta "Ar- 
lezjanka". )

Dyryguje Glntaras RINKEVIĆIUS
Początek koncertu o godz. 19.00.
Bilely do nabycia już są w kasie Litewskiej Filharmonii Narodowej. Tel. 

| 627-165
Jest to niepowtarzalna okazja do usłyszenia tej wyśmienitej śpiewaczki 

| na Litwie!
Orkiestrę sponsorują:

(Za m. 445)

K U R IE R
Wiierfski <&JKas Mercedes-Serre

Sletn «M Litauen AG

EKRANY
SKALVIJA — I sala — Festiwal 

"Wiosna filmowa": "Normalni, niczym 
nkwyróźniąjący slf ladzie" (Francja) 
o  20.

Nowe filmy litewskie: "Ballada a 
Danmantasle" 8-9.IV— o 16,18; 9JV 
— o 11,12.40,14.20,20.

II sala — "Sidła marzeń" (USA, 
komedia) o  1130,14.50,1830; "Wo- 
kmeje Leny" (USA) o  13.10, 16.40, 
20.10.

UETUYA — Festiwal filmowy 
"Wiosna filmowa"; "Patrz na padają 
cych lodzi" (Anglia) 8JV—012,14,16, 
20; 8JV o 18 — wieczór iwónzośd E. 
Kazanowi; 9JV — o 12,14,16,18,20.

YILNIUS — "Przygody małego 
Bimka" (USA) 8, 9.IV — o 1130, 
1330,1530,1730,1930.

HELIOS— I sala—"Alfons” (Ro
sja, komedia) o 1330,17,1830; "Rat̂ J 
mnie" (USA) o  1130,15,20. II sala— 
8JV — "Myśliwy" (USA) —  o  11.10, 
1230, 14.40,1930; 9JV — o  12.50, 
14.40, 1930; 9.IV — "Lew król" o 
11.10; "Intelektaalista" (U SA ) o 
1730; "Nie ma ghipieh" (U SA) o 
21.00.

PERGALŻ — 8-9. IV — T łik ń  
świstaka" (USA, komedia) o 1130,14, 
1630,19.

AUŚRA — "Seksualne zamiary" 
(USA, erot.) o 1030, 13.40, 1630, 
18.10,1930; "Weaok miejsce" (USA, 
komedia, dla dorosłydi) o 12,15.

DRAUGYSTĆ — "Robol Joks" 
(USA) o 15, 1630; "Przyjaciel ubo
gich" (Indie) o 18.15.

Szanowni Państwo!

Zamieszczajcie 
reklamę 

na łamach

"KURIERA 
WILEŃSKIEGO'!

UWAGA NOWOŻEŃCY! 
Proponujmy Wam uthigl mu

zykantów, fotografa, operatora 
oraz samochody.

YUnlus, teł. 46-55-73.
(Zam. 371)

DO USŁUG 
PAŃSTWA: 

zawodowa wróżenia; 
biuro zatrudnienia; 
klub znajomości.
VHniua, hotel “Olntaras”, pokój 

332, teł. 63-89-32.
(Zam. 421)

UCZĘ POTOCZNEGO 
JĘZYKA LITEWSKIEGO 

oryginalną przyśpieszoną me
todą. Poeługuję a lf magnetofo
nem.

TeL 44-04-96,42-01-93 od godz. 
20.

(Zam. 423)

Znad Wilił i

Radio 7334/103.8 FM

6.00, 7.00, 9.00, 11.00, 13.00, 15.00,
17.00, 20.00, 22.00 - 

Wiadomości po polsku i rosyjsku
6.05 - Radio - Budzik
6.45.8.45 - Poranny przegląd prasy
7.05 - Kawa z Radiem "Znad Wilii"
7.30 - Krótki konkurs poranny
8.15.9.05 - Horoskop
8.30.21.45 - BBC English:

dla dorosłych
9.15 - Salon polityczny Radia 
"Znad Wilii" - program Cz.Okińczyca
9.30.20.45 - BBC English:

dla dzieci
9.45 - Słowo niedzielne (niedziela)
10.00, 12.00, 14.00, 16.00, 18.00,
21.00 - Wiadomości po polsku i

litewsku
1030,12.30,1430 - Serwis kulturalny
10.30 - "Stare, ale jare" (niedziela)
11.30.1330.15.30 - Wiadomości

lokalne
12.05 - Kuferek Radia "Znad Wilii"
16.05 - Zwariowana Dziewiętnastka - 
lista przebojów Radia "Znad Wilii"

(sobota)
16.30 - Program muzyczny

"Na wileńską nutę" (niedziela) 
1630 - Astrologia dla każdego 

(wtorek, czwartek)
17.05 - Konkurs "3 x Tak"
19.00 - Koncert życzeń
20.30 - Wiadomości dla dzieci

(sobota) r
20.30 - Konkurs dla dzieci

(sobota, niedziela)
22.05 - Konkurs wieczorny
22.05 - "Inny wymiar rzeczywistości" -

znaczenie snów (piątek)
23.15 - Jutro w prasie
24.00 - Muzyczna noc

Dział reklamy 
Radia "Znad Wilii": 

2056 Vilnius, al. Laisves 60 
teL /  fiut 42 94 65

KUPUJEMY 
ekóry krowie, bycze I cielęce. 
TeL 76-89-44.

(Zam. 384)

F o tograf-p ro fesjo nal b  ta
FOTOGRAFUJE WESELA. 

Jakość wysoka, ceny niakie. 
VHnłue, tel. 44-37*27.

(Zam. 434)

SPRZEDAM 
drewniany dom w  Miedziukach 

(3 km od Mejezagoły), 25 a  ziemi. 
W niue, tel. 45-04-31 od 17.00.

(Zam. 442)

FIRMA "DŻKUI" 
fachowo wykonuje:
— prace hydrauliczne
— remonty mieszkań.
Vłłniue, teł. 47-05-06.

(Zam. 225)

KUPUJEMY 
czeki Inwestycyjne.
Zwracać a lf VMue, Pyłmo 17, ki

no^"Ueluyar, taL 62-34-22,6347-74.
(Zam. 446)

ZSA "SAUTRA"
po nąj n iższych  cenach  m o ie  w ykonać prace w zakmi 

budow y now ych dróg i  poprawy istn iejących.

Sprzedajem y i dostarczam y to r f (n a  ulepszanie gleby)

Z w racać się: Y iln iu s, te l. 5 6 -8 3-80 ,56 -81-20 .
(Zam.4i2)

(+22) 26-22-28 

Fax informator
N iezawodna informacja 

przez całą dobę.
W epr a wie zamieszczenia 

informacji proelmy zwracać 
•*ł

w Wilnie teL 65-25-24, 
w  Kownie (27) 22-92-26, 
w Kłajpedzie (261) 76-274.

(Zam. 87)

Dla p an ian ak  i pań pra
gnących pracować w reklamie —  
konkurs "FACIAL COSMETICS* 
(koamotyki do twarzy).

Poszukujem y atrakcyjnych 
tworzy w 5 grupach włokowych.

Firmo "Mułtipoo”, okr. poczto
wa 483, 2007 Vilnłus, teł. 73-59-19 
(godz. 11-19).

(Zam. 420)

PŁASZCZE 

KURTKI 

BLUZKI 

SPÓDNICE 

GARSONKI
Z ak ła d  produkcyjno, 

usługowy nawiąże kontakty hand- 
lowe. Możliwość zlecenia fasonu. 

Żyrardów k. Warszawy 
tel. z Wilna do Żyrardowa 8- 

104-84934128
z Warszawy do Żyrardowa 0- 

4934128
z Żyrardowa do zakładu 4128
godz. 16.00— 22.00.

(Zam. 454)

19-24 mąja: 
PIELGRZYMKA PRAGA
(•potkanie z papieżem) — 

CZĘSTOCHOWA 
1-9 czerwca: PIELGRZYMKA 

PARYŻ-LOURDES.
VHnlue, teł. 63-62-26.

(Zam. 450)

ZATRUDNIĘ 
KOBIETĘ 

do prowadzenia domu. Oplata 
100 USD oraz utrzymanie I zakwa
terowanie.

Brwinów kolo Warezawy
TeL 56-50-97
lub Yllniue, teł. 67-20-44.

(Zam. 452)

ODNAWIAM MIĘKKIE 
MEBLE

w  domu klienta. Pracufe również 
w  rejonach.

Vllniue, teł. 73-54-67.
(Zam . 453)

SPRZEDAJĘ
TANIO

cem ent w workach I eteropłan. 
Możemy dostarczyć. Teł. (22)63- 
05-49 (oodz. 9-18).

(Zam. 456)

KALENDARIUM
* Sobota (8JV)jest 98 dniem 1995 

r. D o końca roku 267 dni.
* Znak Zodiaku — Baru.
* Imieniny: Cezarego, Dionnep, 

Januarego, Marcelego, Makiyma.
* Wschód Słońca — 635, zachód

— 20.08. Długość dnia 13 godz. 33

* Księżyc. Pierwsza kwadra —g 
godz. 36 min.

Niedziela (BJV)
* Imieniny: Dymitra, Mai, Mm 

lego, Wadima.
* Wschód Słońca — 633, rarWuj

— 20.10. Długość dnia 13 godz. 37 
min.

Ponledzlslsfc (1<UV)
* Im ieniny: Makareio, 

Małgorzaty, Michała.
* Wschód Słońca — 630, zachód

— 20.12. Długość dnia 13 godz. 42 
min.

Litewska Służba Hydrooeteo- 
rologiczna przewiduje na 8 kwietnia za
chmurzenie z  przejaśnieniami, opady 
mokrego śniegu. Wiatr zscbodui, 
północno-zachodni, umiarkowany, do 
silnego. Temperatura 2-4 stopni 
ciepła.

W ciągu następnych dwódl da 
przelotne opady. Temperatura w nocy 
od -3 do + 2  stopni, w dzień 0-5 stopw 
ciepła.

DYŻURNI WYDANIA: 
Halina JOTKIAłŁO 
Jan LEWICKI 
Krystyna RUCZYŃSKA 
Krystyna BOGDANOWICZ 
Antonina MISZCZUK 
Loreto BORKOWSKA
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OGŁOSZENIA 1 REKLAMĘ
DO "KURIERA WILEŃSKIEGO*1 
PRZYJMUJE SIĘ.-

W Dorna Prasy (aL adresami w WILNIE 
L alsris 60, piętro 11, (od (odz. 9  do 19): 
pokój 1114, tel. 42-49* * aL Gedimino 46-1; 
63, fax 42-72-65) w  •  aL Pyllmo 26; 
dalach pracy ad godi. * aL Gedimino 2;
9 do 17, Jak te ł  pod Poczta Centralna.

* W  oddziałach ląc- •  K ahillal;
znoór i: •  Nemontlnfc
* nr 41, Geroris 29; * Nemelis;
* nr 48, KoJalavi2laus * Paberił;
131; •  PagM ak
♦BahydMMa;__________ ♦Rndam loa;

W KOWNIE 
■L Blrłif 8.

Za treść ogtooz^ 
ponooi odpowioddilj«^*t
nie czytelników z s w s r ^ e * .
tach nio zswozo os 
nią rsdakcjl


